
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดม
อ าเภอคลองหาด จังหวัดสระแก้ว

เลขที ่36/1 หมู่ที ่2 ต าบลไทยอดุม อ าเภอคลองหาด จังหวดัสระแก้ว

โทร 037-247-890 , 037-247-891





~ 1 ~ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 

ส่วนที่ 1 

ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2562 

ของ 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลไทยอุดม 
อ ำเภอคลองหำด  จังหวัดสระแก้ว 

 
 
 
 

   



~ 2 ~ 
 

 
 

 
 
2. กำรบริหำรงบประมำณ ในปีงบประมำณ 2561 ณ วันที่ 1 สิงหำคม พ.ศ. 2561 

  (1) รายรับจริง จ านวน 25,363,775.10 บาท ประกอบด้วย 
   หมวดภาษีอากร จ านวน 161,052.57 บาท 

   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จ านวน 289.30 บาท 
   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน 54,264.86 บาท 
   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จ านวน 0.00 บาท 
   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 24,975.00 บาท 
   หมวดรายได้จากทุน จ านวน 0.00 บาท 
   หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 12,539,029.37 บาท 
   หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 12,584,164.00 บาท 
   

 
 

ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
  

              
ท่ำนประธำนสภำฯ และสมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลไทยอุดม  
      
              บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดม จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดมอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารองค์การบริหาร
ส่วนต าบลไทยอุดมจึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและ
แนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ดังต่อไปนี้ 
 1. สถำนะกำรคลัง  
  1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป  
   ในปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ณ วันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ.2561 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี

สถานะการเงิน ดังนี้  
   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 16,720,532.06 บาท  
   1.1.2 เงินสะสม จ านวน 3,152,011.19 บาท  
   1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 6,300,252.12 บาท  
   1.1.4 รายการที่ได้กันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 0 โครงการ รวม 

0.00 บาท  
   1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 5 โครงการ รวม 283,692.00 

บาท  
  1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท  
    



~ 3 ~ 
 

 
 

 
 
 
(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 13,100.00 บาท 

  (3) รายจ่ายจริง จ านวน 18,470,737.10 บาท ประกอบด้วย 
   งบกลาง จ านวน 6,080,146.00 บาท 

   งบบุคลากร จ านวน 4,966,191.02 บาท 
   งบด าเนินงาน จ านวน 4,112,800.08 บาท 
   งบลงทุน จ านวน 1,463,600.00 บาท 
   งบรายจ่ายอื่น จ านวน 0.00 บาท 
   งบเงินอุดหนุน จ านวน 1,848,000.00 บาท 
  (4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 13,100.00 บาท 

  (5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท 
  (6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท 
  (7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 4 ~ 
 

 
 

 

 

 

ค ำแถลงงบประมำณ 
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2562 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลไทยอุดม 
อ ำเภอคลองหำด  จังหวัดสระแก้ว 

    
        
  รายรับจริง ปี  

2560 
ประมาณการ ปี 

2561 
ประมาณการ ปี 

2562 
รายได้จัดเก็บเอง       
  หมวดภาษีอากร 179,033.88 180,800.00 180,800.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 4,945.20 62,800.00 62,800.00 
  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 63,913.95 71,700.00 71,700.00 
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 28,559.00 74,200.00 49,200.00 

รวมรายได้จัดเก็บเอง 276,452.03 389,500.00 364,500.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 14,014,578.20 14,120,800.00 14,735,500.00 
รวมรายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น 
14,014,578.20 14,120,800.00 14,735,500.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 12,331,478.00 12,603,700.00 12,750,000.00 
รวมรายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 
12,331,478.00 12,603,700.00 12,750,000.00 

รวม 26,622,508.23 27,114,000.00 27,850,000.00 
 

 

 

 

 

 

 

 



~ 5 ~ 
 

 
 

 

ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2562 
 

รำยจ่ำย รำยจ่ำยจริงปี 
2560 

ประมำณกำร ปี 
2561 

ประมำณกำร ปี 
2562 

จ่ำยจำกงบประมำณ       
  งบกลาง 5,892,545.00 6,684,823.00 7,251,930.00 
  งบบุคลากร 6,126,051.00 8,838,512.00 7,775,020.00 
  งบด าเนินงาน 6,225,504.28 5,262,245.00 7,531,550.00 
  งบลงทุน 3,508,400.00 3,480,550.00 2,790,500.00 
  งบเงินอุดหนุน 2,607,503.67 2,847,870.00 2,501,000.00 

รวมจ่ำยจำกงบประมำณ 24,360,003.95 27,114,000.00 27,850,000.00 
รวม 24,360,003.95 27,114,000.00 27,850,000.00 

 



~ 6 ~ 
 

 

 

 

 

  

ส่วนที่ 2 

 
ข้อบัญญัติ 

 
เรื่อง 

 
งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

ของ 
องค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดม 

อ าเภอคลองหาด  จังหวัดสระแก้ว 

  

 

 

 

 

 

 

 



~ 7 ~ 
 

 
  

      

  บันทึกหลักการและเหตุผล     
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
ของ องค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดม 

อ าเภอคลองหาด  จังหวัดสระแก้ว 
        

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,617,720 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 240,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 5,136,130 
  แผนงานสาธารณสุข 310,800 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 121,500 
  แผนงานเคหะและชุมชน 1,307,820 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 435,000 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 250,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,049,100 
  แผนงานการเกษตร 130,000 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 7,251,930 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 27,850,000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 8 ~ 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดม 
อ าเภอคลองหาด  จังหวัดสระแก้ว 

 
 
แผนงานบริหารงานทั่วไป    
    

งาน 
  

งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม 

 

งบ 
     
       

         
งบบุคลากร 5,438,320 1,024,000 6,462,320  
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,398,320 0 2,398,320  
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,040,000 1,024,000 4,064,000  
งบด าเนินงาน 2,780,000 549,000 3,329,000  
    ค่าตอบแทน 360,000 151,000 511,000  
    ค่าใช้สอย 1,565,000 288,000 1,853,000  
    ค่าวัสดุ 528,000 110,000 638,000  
    ค่าสาธารณูปโภค 327,000 0 327,000  
งบลงทุน 1,741,400 0 1,741,400  
    ค่าครุภัณฑ์ 1,103,400 0 1,103,400  
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 638,000 0 638,000  
งบเงินอุดหนุน 85,000 0 85,000  
    เงินอุดหนุน 85,000 0 85,000  
                                             รวม 10,044,720 1,573,000 11,617,720  
 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน    
    

งาน 
  

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน 

รวม 

  

งบ 
      
        

          
งบด าเนินงาน 240,000 240,000   
    ค่าใช้สอย 110,000 110,000   
    ค่าวัสดุ 130,000 130,000   
                                             รวม 240,000 240,000   
 
 
    



~ 9 ~ 
 

 
แผนงานการศึกษา 
    

งาน 
  

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ

ประถมศึกษา 
รวม 

 

งบ 
     
       

         
งบบุคลากร 858,700 0 858,700  
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 858,700 0 858,700  
งบด าเนินงาน 823,000 1,438,430 2,261,430  
    ค่าตอบแทน 95,000 0 95,000  
    ค่าใช้สอย 625,000 378,770 1,003,770  
    ค่าวัสดุ 103,000 1,059,660 1,162,660  
งบเงินอุดหนุน 2,016,000 0 2,016,000  
    เงินอุดหนุน 2,016,000 0 2,016,000  
                                             รวม 3,697,700 1,438,430 5,136,130  
 
แผนงานสาธารณสุข    
    

งาน 
  

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข 

รวม 

  

งบ 
      
        

          
งบด าเนินงาน 310,800 310,800   
    ค่าใช้สอย 310,800 310,800   
                                             รวม 310,800 310,800   
 
แผนงานสังคมสงเคราะห์    
    

งาน 
  

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์ 

รวม 

  

งบ 
      
        

          
งบด าเนินงาน 121,500 121,500   
    ค่าใช้สอย 121,500 121,500   
                                             รวม 121,500 121,500   
 
 
 
    



~ 10 ~ 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 
    

งาน 
  

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและ

ชุมชน 
รวม 

  

งบ 
      
        

          
งบบุคลากร 454,000 454,000   
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 454,000 454,000   
งบด าเนินงาน 793,820 793,820   
    ค่าตอบแทน 50,000 50,000   
    ค่าใช้สอย 683,820 683,820   
    ค่าวัสดุ 60,000 60,000   
งบเงินอุดหนุน 60,000 60,000   
    เงินอุดหนุน 60,000 60,000   
                                             รวม 1,307,820 1,307,820   
 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน    
    

งาน 
  

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน 

รวม 

  

งบ 
      
        

          
งบด าเนินงาน 285,000 285,000   
    ค่าใช้สอย 285,000 285,000   
งบเงินอุดหนุน 150,000 150,000   
    เงินอุดหนุน 150,000 150,000   
                                             รวม 435,000 435,000   
 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ    
    

งาน 
  

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น 

รวม 

 

งบ 
     
       

         
งบด าเนินงาน 0 160,000 160,000  
    ค่าใช้สอย 0 160,000 160,000  
งบเงินอุดหนุน 30,000 60,000 90,000  
    เงินอุดหนุน 30,000 60,000 90,000  
                                             รวม 30,000 220,000 250,000  
    



~ 11 ~ 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
    

งาน 
  

งานก่อสร้างโครงสร้าง
พื้นฐาน 

รวม 

  

งบ 
      
        

          
งบลงทุน 1,049,100 1,049,100   
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 1,049,100 1,049,100   
                                             รวม 1,049,100 1,049,100   
 
แผนงานการเกษตร    
    

งาน 
  

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 

  

งบ 
      
        

          
งบด าเนินงาน 30,000 30,000   
    ค่าใช้สอย 30,000 30,000   
งบเงินอุดหนุน 100,000 100,000   
    เงินอุดหนุน 100,000 100,000   
                                             รวม 130,000 130,000   
 
แผนงานงบกลาง    
    

งาน 
  

งบกลาง รวม 

  

งบ 
      
        

          
งบกลาง 7,251,930 7,251,930   
    งบกลาง 7,251,930 7,251,930   
                                             รวม 7,251,930 7,251,930   

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 12 ~ 
 

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

องค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดม 
อ าเภอคลองหาด  จังหวัดสระแก้ว 

         

             โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  อาศัยอ านาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดม และโดยอนุมัติของ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดม 

 ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
 ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2561 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 27,850,000 บาท 

 
ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 27,850,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

         
แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,617,720 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 240,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 5,136,130 
  แผนงานสาธารณสุข 310,800 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 121,500 
  แผนงานเคหะและชุมชน 1,307,820 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 435,000 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 250,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,049,100 
  แผนงานการเกษตร 130,000 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 7,251,930 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 27,850,000 

  

 
 
 
 
       



~ 13 ~ 
 

 ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้  
         

งบ ยอดรวม 
รวมรายจ่าย 0 

         

 
ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดมปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติให้
เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนต าบล 

         
 ข้อ 7. ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดมมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้ 
    
                                 ประกาศ ณ วันที่   28 กันยายน 2561 

   
 
 
(ลงนาม).................................................. 

              (นางสาวมณีจันทร์  ยอดทอง) 
  ต าแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดม 

อนุมัติ  

 
 

(ลงนาม).................................................. 
 

     (นายชัยพร  แพภิรมย์รัตน์)  
    ต าแหน่ง นายอ าเภอคลองหาด  

 

 

 



~ 14 ~ 
 

รายงานประมาณการรายรับ   
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2562   
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลไทยอุดม   
อ ำเภอ คลองหำด  จังหวัดสระแก้ว   

          
  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562 
หมวดภาษีอากร               
     ภำษีโรงเรือนและที่ดิน 0.00 81,960.75 79,430.50 81,900.00 0.00 % 81,900.00 
     ภำษีบ ำรุงท้องที่ 0.00 117,551.99 99,361.38 98,500.00 0.00 % 98,500.00 
     ภำษีป้ำย 0.00 238.00 242.00 400.00 0.00 % 400.00 

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 199,750.74 179,033.88 180,800.00     180,800.00 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ 
และใบอนุญาต 

              

     ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับ
ใบอนุญำตกำรขำยสุรำ 

0.00 795.40 1,585.20 800.00 0.00 % 800.00 

     ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับ
ทะเบียนพำณิชย์ 

0.00 280.00 400.00 300.00 0.00 % 300.00 

     ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ 0.00 61,760.00 2,960.00 61,700.00 0.00 % 61,700.00 
รวมหมวดค่าธรรมเนียม 
ค่าปรับ และใบอนุญาต 

0.00 62,835.40 4,945.20 62,800.00     62,800.00 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน               
     ดอกเบี้ย 0.00 71,687.63 63,913.95 71,700.00 0.00 % 71,700.00 
รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 71,687.63 63,913.95 71,700.00     71,700.00 



~ 15 ~ 
 

  
  

รายรับจริง ประมาณการ 
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด               
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 0.00 79.85 0.00 500.00 0.00 % 500.00 
     ค่ำขำยแบบแปลน 0.00 40,000.00 0.00 40,000.00 -62.50 % 15,000.00 
     ค่ำรับรองส ำเนำและถ่ำย
เอกสำร 

0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00 

     รำยได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ 0.00 33,181.70 28,559.00 33,200.00 0.00 % 33,200.00 
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 73,261.55 28,559.00 74,200.00     49,200.00 

หมวดภาษีจัดสรร               
     ภำษีและค่ำธรรมเนียม
รถยนต์และล้อเลื่อน 

0.00 460,182.95 618,028.43 460,200.00 0.00 % 460,200.00 

     ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. 
ก ำหนดแผนฯ 

0.00 8,332,062.98 7,767,821.45 8,332,000.00 0.00 % 8,332,000.00 

     ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. 
จัดสรรรำยได้ฯ 

0.00 1,895,642.83 1,903,895.98 1,895,700.00 0.00 % 1,895,700.00 

     ภำษีธุรกิจเฉพำะ 0.00 51,455.23 84,909.39 51,500.00 9.55 % 56,420.00 
     ภำษีสุรำ 0.00 957,848.91 969,363.69 958,000.00 -44.10 % 535,500.00 
     ภำษีสรรพสำมิต 0.00 2,060,340.84 2,336,052.46 2,060,000.00 49.63 % 3,082,280.00 
     ค่ำภำคหลวงแร่ 0.00 330,476.94 312,716.14 330,000.00 0.00 % 330,000.00 
     ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม 0.00 32,355.01 21,790.66 32,400.00 30.86 % 42,400.00 
     ค่ำธรรมเนียมและค่ำใช้น้ ำ
บำดำล 

0.00 1,020.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 14,121,385.69 14,014,578.20 14,120,800.00     14,735,500.00 



~ 16 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป        
     เงินอุดหนุนทั่วไป ส ำหรับ
ด ำเนินกำรตำมอ ำนำจหน้ำที่
และภำรกิจถ่ำยโอนเลือกท ำ 

0.00 6,020,201.00 12,331,478.00 12,603,700.00 1.16 % 12,750,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 0.00 6,020,201.00 12,331,478.00 12,603,700.00     12,750,000.00 
รวมทุกหมวด 0.00 20,549,122.01 26,622,508.23 27,114,000.00     27,850,000.00 

 



~ 17 ~ 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป  
  ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2562      

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลไทยอุดม  
อ ำเภอคลองหำด  จังหวัดสระแก้ว  

         
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  27,850,000   บาท  แยกเป็น 

  
  
  

รายได้จัดเก็บเอง   
 หมวดภาษีอากร รวม 180,800 บาท   
  ภำษีโรงเรือนและที่ดิน จ ำนวน 81,900 บำท   
    ประมำณกำรเท่ำกับรำยได้ของปีงบประมำณท่ีล่วงมำแล้ว     
  ภำษีบ ำรุงท้องที่ จ ำนวน 98,500 บำท   
    ประมำณกำรเท่ำกับรำยได้ของปีงบประมำณท่ีล่วงมำแล้ว     
  ภำษีป้ำย จ ำนวน 400 บำท   
    ประมำณกำรเท่ำกับรำยได้ของปีงบประมำณท่ีล่วงมำแล้ว     
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 62,800 บาท   
  ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญำตกำรขำยสุรำ จ ำนวน 800 บำท   
    ประมำณเท่ำกับรำยได้ของปีงบประมำณท่ีล่วงมำแล้ว     
  ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพำณิชย์ จ ำนวน 300 บำท   
    ประมำณกำรเท่ำกับรำยได้ของปีงบประมำณท่ีล่วงมำแล้ว     
  ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ จ ำนวน 61,700 บำท   
    ประมำณกำรเท่ำกับรำยได้ของปีงบประมำณท่ีล่วงมำแล้ว     
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 71,700 บาท   
  ดอกเบี้ย จ ำนวน 71,700 บำท   
    ประมำณกำรเท่ำกับรำยได้ของปีงบประมำณท่ีล่วงมำแล้ว     
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 49,200 บาท   
  เงินที่มีผู้อุทิศให้ จ ำนวน 500 บำท   
    ประมำณกำรเท่ำกับรำยได้ของปีงบประมำณท่ีล่วงมำแล้ว     
  ค่ำขำยแบบแปลน จ ำนวน 15,000 บำท   
    ประมำณกำรใกล้เคียงกับรำยได้ของปีงบประมำณท่ีล่วงมำแล้ว     
  ค่ำรับรองส ำเนำและถ่ำยเอกสำร จ ำนวน 500 บำท   
    ประมำณเท่ำกับรำยได้ของปีงบประมำณท่ีล่วงมำแล้ว     
  รำยได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ จ ำนวน 33,200 บำท   

    

ประมำณกำรเท่ำกับรำยได้ของปีงบประมำณท่ีล่วงมำแล้ว 
 
 
 
 

  

  



~ 18 ~ 
 

 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   

 หมวดภาษีจัดสรร รวม 14,735,500 บาท   
  ภำษีและค่ำธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน จ ำนวน 460,200 บำท   
    ประมำณกำรเท่ำกับรำยได้ของปีงบประมำณท่ีล่วงมำแล้ว     
  ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ จ ำนวน 8,332,000 บำท   
    ประมำณกำรเท่ำกับรำยได้ของปีงบประมำณท่ีล่วงมำแล้ว     
      
  ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. จดัสรรรำยได้ฯ จ ำนวน 1,895,700 บำท   
    ประมำณกำรเท่ำกับรำยได้ของปีงบประมำณท่ีล่วงมำแล้ว     
  ภำษีธุรกิจเฉพำะ จ ำนวน 56,420 บำท   

    
ประมำณกำรใกล้เคียงกับรำยได้ของปีงบประมำณท่ีล่วงมำแล้ว เนื่องจำก
คำดว่ำจะได้รับกำรจัดสรรภำษีใกล้เคียงกัน 

  
  

  ภำษีสุรำ จ ำนวน 535,500 บำท   

    
ประมำณกำรใกล้เคียงกับรำยได้ของปีงบประมำณท่ีล่วงมำแล้ว เนื่องจำก
คำดว่ำจะได้รับกำรจัดสรรภำษีใกล้เคียงกัน 

  
  

  ภำษีสรรพสำมิต จ ำนวน 3,082,280 บำท   

    
ประมำณกำรใกล้เคียงกับรำยได้ของปีงบประมำณท่ีล่วงมำแล้ว เนื่องจำก
คำดว่ำจะได้รับกำรจัดสรรภำษีใกล้เคียงกัน 

  
  

  ค่ำภำคหลวงแร่ จ ำนวน 330,000 บำท   
    ประมำณกำรเท่ำกับรำยได้ของปีงบประมำณท่ีล่วงมำแล้ว     
  ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม จ ำนวน 42,400 บำท   

    
ประมำณกำรใกล้เคียงกับรำยได้ของปีงบประมำณท่ีล่วงมำแล้ว เนื่องจำก
คำดว่ำจะได้รับกำรจัดสรรภำษีใกล้เคียงกัน 

  
  

  ค่ำธรรมเนียมและค่ำใช้น้ ำบำดำล จ ำนวน 1,000 บำท   

    
ประมำณกำรเท่ำกับรำยได้ของปีงบประมำณท่ีล่วงมำแล้ว 
 

  
  

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 12,750,000 บาท   

  
เงินอุดหนุนทั่วไป ส ำหรับด ำเนินกำรตำมอ ำนำจหน้ำที่และภำรกิจถ่ำยโอน
เลือกท ำ 

จ ำนวน 12,750,000 บำท 
  

    
เงินอุดหนุนทั่วไป ส ำหรับด ำเนินกำรตำมอ ำนำจหน้ำที่และภำรกิจถ่ำย
โอน เลือกท ำประมำณกำรใกล้เคียงกับรำยได้ของปีงบประมำณที่ล่วง
มำแล้ว 

  
  

 



~ 19 ~ 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2562 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลไทยอุดม 
อ ำเภอคลองหำด    จังหวัดสระแก้ว 

        
                 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ  

  ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  
แผนงานบริหารงานทั่วไป                
งานบริหารทั่วไป                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)                
    เงินเดือนนำยก/รองนำยก 0 514,080 462,215 514,080 0 % 514,080  

    
เงินค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก/รอง
นำยก 

0 42,120 37,890 42,120 0 % 42,120 
 

    เงินค่ำตอบแทนพิเศษนำยก/รองนำยก 0 42,120 37,890 42,120 0 % 42,120  

    
เงินค่ำตอบแทนเลขำนุกำร/ที่ปรึกษำ
นำยกเทศมนตรี นำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล 

0 86,400 79,200 86,400 0 % 86,400 
 

    
เงินค่ำตอบแทนสมำชิกสภำองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

0 1,627,200 1,491,600 1,713,600 0 % 1,713,600 
 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0 2,311,920 2,108,795 2,398,320     2,398,320  
         
         



~ 20 ~ 
 

 
  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ  
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                
    เงินเดือนพนักงำน 0 1,094,719 1,118,560 1,742,720 -5.32 % 1,650,000  
    เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำน 0 79,675 84,000 84,000 -40.48 % 50,000  
    เงินประจ ำต ำแหน่ง 0 163,800 168,000 168,000 25 % 210,000  
    ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 0 677,580 752,459 889,112 14.72 % 1,020,000  
    เงินเพ่ิมต่ำง ๆของพนักงำนจ้ำง 0 71,966 61,182 72,000 52.78 % 110,000  

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 2,087,740 2,184,201 2,955,832     3,040,000  
รวมงบบุคลากร 0 4,399,660 4,292,996 5,354,152     5,438,320  

  งบด าเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                

    
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 312,835 166,218 80,000 187.5 % 230,000 
 

    ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0 0 5,950 20,000 0 % 20,000  
    ค่ำเช่ำบ้ำน 0 120,000 120,000 120,000 -33.33 % 80,000  
    เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 0 39,223 43,762 50,000 -40 % 30,000  

รวมค่าตอบแทน 0 472,058 335,930 270,000     360,000  
  ค่าใช้สอย                
    รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร 0 635,031.67 551,941 500,000 -100 % 0  
      รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร 0 0 0 0 100 % 600,000  
    รำยจ่ำยเกี่ยวกับกำรรับรองและพิธีกำร 0 52,437 99,936 70,000 42.86 % 100,000  
           



~ 21 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง  (%) ปี 2562  

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่
เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              
 

      ค่ำของขวัญ ของรำงวัล หรือเงินรำงวัล 0 0 0 5,000 0 % 5,000  
      ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรจัดท ำแนวกันไฟ 0 0 0 20,000 -50 % 10,000  

      
ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกิจกรรมกำร
ด ำเนินงำนขององค์กรพัฒนำสตรีระดับ
หมู่บ้ำนและระดับต ำบล 

0 30,000 0 30,000 -100 % 0 
 

      ค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินกำรเลือกตั้ง 0 0 0 10,000 3,400 % 350,000  
      ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 0 62,356 25,464 50,000 100 % 100,000  

      

โครงกำร"หน่วยบ ำบัดทุกข์ บ ำรุงสุข 
สร้ำงรอยยิ้มให้ประชำชน"และโครงกำร"
สระแก้วผูกใจประสำนให้บริกำร
ประชำชน" 

0 0 0 250,000 -100 % 0 

 
      โครงกำรประเทศไทยไร้ขยะมูลฝอย 0 0 0 50,000 -40 % 30,000  

      
โครงกำรประเทศไทยไร้ขยะมูลฝอยของ
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลไทยอุดม 2560 

0 0 71,624 0 0 % 0 
 

      
โครงกำรพัฒนำศักยภำพคณะผู้บริหำร 
สมำชิกสภำ อบต. ฯลฯ 

0 0 376,318 257,332 -100 % 0 
 

      
โครงกำรพัฒนำศักยภำพคณะผู้บริหำร 
สมำชิกสภำ อบต.ฯลฯ 

0 400,934 0 0 0 % 0 
 

 
 
 

         
 



~ 22 ~ 
 

            

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  

      

โครงกำรส่งเสริมบทบำทหน้ำที่และ
พัฒนำศักยภำพผู้บริหำร ผู้ช่วยผู้บริหำร 
สมำชิกสภำ อบต. ผู้น ำชุมชน เจ้ำหน้ำที่ 
ตำมหลักปรัชญำเศรษฐกิจพอเพียง
และเเนวทำงประชำรัฐฯลฯ 

0 0 0 0 100 % 300,000 

 
    ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 0 90,041 47,670 200,000 -65 % 70,000  

รวมค่าใช้สอย 0 1,270,799.67 1,172,953 1,442,332     1,565,000  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุส ำนักงำน 0 21,751 105,957.2 131,000 -8.4 % 120,000  
    วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 0 46,813 16,960 25,800 -41.86 % 15,000  
    วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 0 0 12,570 20,000 50 % 30,000  
    วัสดุก่อสร้ำง 0 0 0 10,000 -100 % 0  
    วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 0 3,000 0 20,000 50 % 30,000  
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 149,175 149,099.2 150,000 73.33 % 260,000  
    วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 0 86,400 0 0 0 % 0  
    วัสดุกำรเกษตร 0 1,200 4,670 30,000 -50 % 15,000  
    วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 0 0 0 5,000 0 % 5,000  
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 8,380 59,325 30,000 50 % 45,000  
    วัสดุอื่น 0 2,878 0 3,100 158.06 % 8,000  

รวมค่าวัสดุ 0 319,597 348,581.4 424,900     528,000  
         



~ 23 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  
  ค่าสาธารณูปโภค                
    ค่ำไฟฟ้ำ 0 190,267.94 205,947.48 220,000 -9.09 % 200,000  
    ค่ำบริกำรโทรศัพท์ 0 985.47 556.4 10,000 -30 % 7,000  
    ค่ำบริกำรไปรษณีย์ 0 3,007 2,221 20,000 0 % 20,000  
    ค่ำบริกำรสื่อสำรและโทรคมนำคม 0 44,940 44,940 55,000 81.82 % 100,000  

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 239,200.41 253,664.88 305,000     327,000  
รวมงบด าเนินงาน 0 2,301,655.08 2,111,129.28 2,442,232     2,780,000  

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ ์                
    ครุภัณฑ์ส ำนักงำน                
      1. เก้ำอ้ีหุ้มหนัง 0 0 4,400 0 0 % 0  
      2. โพเดียม (แท่นยืนบรรยำย) 0 0 9,000 0 0 % 0  
      3. พัดลมไอน้ ำ 0 0 79,200 0 0 % 0  
      4. ชั้นวำงหนังสือ 0 0 3,000 0 0 % 0  
      5. เต้นท์แบบโค้ง 0 0 280,000 0 0 % 0  
      6. เก้ำอ้ีพลำสติก 0 0 100,000 0 0 % 0  
      7. โต๊ะกลมสแตนเลส 0 0 280,000 0 0 % 0  

      
ครุภัณฑ์ส ำนักงำน เก้ำอ้ีท ำงำน แบบมี
พนักพิงหุ้มหนัง มีล้อเลื่อน 5 ตัว 

0 0 0 15,000 -100 % 0 
 

      
ครุภัณฑ์ส ำนักงำน โต๊ะเครื่อง
คอมพิวเตอร์ 3 ตัว 

0 0 0 6,600 -100 % 0 
 

      ครุภัณฑ์ส ำนักงำน โต๊ะท ำงำน   5  ตัว 0 0 0 30,000 -100 % 0  



~ 24 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  
      จัดซื้อเก้ำอ้ีท ำงำนมีล้อเลื่อนปรับระดับได้ 0 0 6,500 0 0 % 0  

      
จัดซื้อเก้ำอ้ีหนังท ำงำนมีพนักพิง แบบล้อ
หมุน 

0 0 2,200 0 0 % 0 
 

      จัดซื้อเครื่องถ่ำยเอกสำร 0 0 0 0 100 % 120,000  
      จัดซื้อเต้นท์ผ้ำใบ 0 0 0 0 100 % 160,000  
      จัดซื้อโต๊ะ เก้ำอ้ื ตู้เก็บเอกสำร  0 144,990 0 0 0 % 0  
      จัดซื้อโต๊ะท ำงำนไม้ 0 0 13,000 0 0 % 0  
      จัดซื้อโต๊ะหมู่บูชำ 0 0 9,900 0 0 % 0  
    ครุภัณฑ์ยำนพำหนะและขนส่ง                
      จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) 0 0 0 0 100 % 814,000  
      รถบรรทุก (ดีเซล) 0 9 0 0 0 % 0  
    ครุภัณฑ์โฆษณำและเผยแพร่                
      1. กล้องถ่ำยรูป 0 0 35,000 0 0 % 0  

      
จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ระดับ 
XGA ขนำด4,000 ANSI Lumens 

0 0 0 42,500 -100 % 0 
 

      ชุดเครื่องเสียงแบบพกพำชนิดมีล้อเลื่อน 0 0 0 41,700 -100 % 0  
    ครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว                
      จัดซื้อตู่เย็น 0 0 0 0 100 % 9,400  
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                
 
 
 



~ 25 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  

      
ครุภัณฑ์เครื่องคอมพิงเตอร์ โน๊ตบุ๊ค   1  
เครื่อง 

0 0 0 21,000 -100 % 0 
 

      ครุภัณฑ์เครื่องคอมพิวเตอร์  3  เครื่อง 0 0 0 66,000 -100 % 0  

      
ครุภัณฑ์เครื่องพิมพ์ชนิเลเชอร์ขำด ำ  3  
เครื่อง 

0 0 0 23,700 -100 % 0 
 

      ครุภัณฑ์เครื่องสแกนเนอร์  1  เครื่อง 0 0 0 3,100 -100 % 0  
      ค่ำจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 23,000 0 0 0 % 0  
      ค่ำจัดซื้อเครื่องส ำรองไฟ 0 3,100 0 11,200 -100 % 0  
      เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 22,000 -100 % 0  
      เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ ขำว-ด ำ 0 0 0 7,900 -100 % 0  

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิดLED 
สีแบบ Network 

0 0 12,000 0 0 % 0 
 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 171,099 834,200 290,700     1,103,400  
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                
    อำคำรต่ำง ๆ                
      ก่อสร้ำงโดมอำคำรอเนกประสงค์ 0 0 0 0 100 % 40,000  
    ค่ำก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปกำร                

      
ขยำยเขตและปรับปรุงระบบเสียงตำม
สำย หมู่ที่ 2 บ้ำนซับน้อย 

0 0 0 0 100 % 101,000 
 

      
ขยำยเขตและปรับปรุงระบบเสียงตำม
สำย หมู่ที่ 6 บ้ำนไทยสมำน 

0 0 0 0 100 % 80,000 
 

            



~ 26 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  

      
โครงกำรติดตั้งไฟฟ้ำสำธำรณะ หมู่ที่ 5 
บ้ำนเขำภูหีบ 

0 0 0 0 100 % 24,000 
 

      
ติดตั้งไฟฟ้ำส่องสว่ำงสนำมกีฬำ (สปอร์ต
ไลท์) หมู่ที่ 7 บ้ำนใหม่สำมัคคี 

0 0 0 0 100 % 25,000 
 

      
ปรับปรุงระบบเสียงตำมสำย หมู่ที่ 1 บ้ำน
ไทยอุดม 

0 0 0 0 100 % 165,000 
 

      
ปรับปรุงระบบเสียงตำมสำย หมู่ที่ 7 บ้ำน
ใหม่สำมัคคี 

0 0 0 0 100 % 203,000 
 

    ค่ำก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปโภค                

      
ปรับปรุงบ่อก ำจัดขยะ หมู่ที่ 5 บ้ำนเขำภู
หีบ 

0 0 0 45,000 -100 % 0 
 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 45,000     638,000  
รวมงบลงทุน 0 171,099 834,200 335,700     1,741,400  

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร 0 30,000 20,000 20,000 -100 % 0  

      
อุดหนุนที่ท ำกำรปกครองอ ำเภอคลอง
หำด โครงกำรจัดงำนรัฐพิธีอ ำเภอคลอง
หำด 

0 0 0 0 100 % 20,000 
 

            
            
            



~ 27 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  

      

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติกำรร่วมในกำร
ช่วยเหลือประชำชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นระดับอ ำเภอ โครงกำรศูนย์
ปฏิบัติกำรร่วมในกำรช่วยเหลือประชำชน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับ
อ ำเภอ 

0 0 0 0 100 % 65,000 

 
    เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 30,000 0 0 % 0  

รวมเงินอุดหนุน 0 30,000 50,000 20,000     85,000  
รวมงบเงินอุดหนุน 0 30,000 50,000 20,000     85,000  

รวมงานบริหารทั่วไป 0 6,902,414.08 7,288,325.28 8,152,084     10,044,720  
งานบริหารงานคลัง                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                
    เงินเดือนพนักงำน 0 576,429 332,650 486,000 -5.35 % 460,000  
    เงินประจ ำต ำแหน่ง 0 38,500 10,500 0 100 % 42,000  
    ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 0 364,105 399,130 420,700 6.96 % 450,000  
    เงินเพ่ิมต่ำง ๆของพนักงำนจ้ำง 0 54,335 53,115 65,060 10.67 % 72,000  

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 1,033,369 795,395 971,760     1,024,000  
รวมงบบุคลากร 0 1,033,369 795,395 971,760     1,024,000  

         
         
         



~ 28 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  
  งบด าเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                

    
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 42,850 80,000 37.5 % 110,000 
 

    ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0 0 0 5,000 0 % 5,000  
    ค่ำเช่ำบ้ำน 0 33,770 36,000 36,000 0 % 36,000  

รวมค่าตอบแทน 0 33,770 78,850 121,000     151,000  
  ค่าใช้สอย                
    รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร 0 250,000 86,254 230,000 -100 % 0  
      รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร 0 0 0 0 100 % 180,000  

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่
เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              
 

      1. ค่ำของขวัญ ของรำงวัล หรือเงินรำงวัล 0 0 0 5,000 -40 % 3,000  
      2. ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 0 5,000 4,024 30,000 0 % 30,000  
      ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 0 36,500 0 0 0 % 0  
      จัดท ำแผนที่ภำษีและทะเบียนทรัพย์สิน 0 0 0 0 100 % 50,000  
    ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 0 16,500 5,000 30,000 -16.67 % 25,000  

รวมค่าใช้สอย 0 308,000 95,278 295,000     288,000  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุส ำนักงำน 0 48,184 66,995 90,000 -22.22 % 70,000  
    วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 0 0 0 0 100 % 5,000  
 



~ 29 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 5,510 53,050 42,000 -16.67 % 35,000  
    วัสดุอื่น 0 0 0 15,000 -100 % 0  

รวมค่าวัสดุ 0 53,694 120,045 147,000     110,000  
  ค่าสาธารณูปโภค                
    ค่ำบริกำรสื่อสำรและโทรคมนำคม 0 0 0 20,000 -100 % 0  

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 20,000     0  
รวมงบด าเนินงาน 0 395,464 294,173 583,000     549,000  

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ ์                
    ครุภัณฑ์ส ำนักงำน                
      1. ค่ำจัดซื้อเก้ำอ้ีหุ้มหนัง 0 0 13,200 0 0 % 0  
      2. ค่ำจัดซื้อตู้เก็บเอกสำร 0 0 9,000 0 0 % 0  
      3. ค่ำจัดซื้อตู้เหล็กกระจกบำนเลื่อน 0 0 9,000 0 0 % 0  
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                
      1. ค่ำจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 22,000 0 0 % 0  
      ค่ำจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 23,000 0 0 0 % 0  
      ค่ำจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 0 7,300 0 0 0 % 0  
      ค่ำจัดซื้อเครื่องส ำรองไฟ 0 3,100 0 0 0 % 0  
      เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 22,000 -100 % 0  
      เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ ขำว-ด ำ 0 0 0 7,900 -100 % 0  

      
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก ชนิดขำวด ำ และ
สี 

0 0 0 10,000 -100 % 0 
 



~ 30 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  
      เครื่องส ำรองไฟ 0 0 0 2,500 -100 % 0  

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 33,400 53,200 42,400     0  
รวมงบลงทุน 0 33,400 53,200 42,400     0  

รวมงานบริหารงานคลัง 0 1,462,233 1,142,768 1,597,160     1,573,000  
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 0 8,364,647.08 8,431,093.28 9,749,244     11,617,720  

แผนงานการรักษาความสงบภายใน                
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                
    รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร                
      รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร 0 0 0 0 100 % 10,000  

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่
เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              
 

      
2. โครงกำรป้องกันและลดอุบัติเหตุทำง
ถนน 

0 0 44,780 45,000 11.11 % 50,000 
 

      โครงกำรป้องกันและลดอุบัติเหตุทำงถนน 0 42,358 0 0 0 % 0  

      
โครงกำรฝึกอบรมฝึกทบทวน สมำชิก อป
พร. ต ำบลไทยอุดม 

0 0 0 0 100 % 50,000 
 

รวมค่าใช้สอย 0 42,358 44,780 45,000     110,000  
         

 
 



~ 31 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุเครื่องแต่งกำย 0 0 0 0 100 % 100,000  
    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 0 100 % 30,000  

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0     130,000  
รวมงบด าเนินงาน 0 42,358 44,780 45,000     240,000  

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ ์                
    ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง                
      ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง 0 0 0 64,000 -100 % 0  

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 64,000     0  
รวมงบลงทุน 0 0 0 64,000     0  

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 42,358 44,780 109,000     240,000  
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 42,358 44,780 109,000     240,000  

         
         
         
 
 
 

       
 

         
         
         



~ 32 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  
แผนงานการศึกษา                
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                
    เงินเดือนพนักงำน 0 205,973 410,164 586,300 -2.32 % 572,700  
    ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 0 113,140 260,290 252,600 -1.03 % 250,000  
    เงินเพ่ิมต่ำง ๆของพนักงำนจ้ำง 0 14,000 33,050 33,700 6.82 % 36,000  

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 333,113 703,504 872,600     858,700  
รวมงบบุคลากร 0 333,113 703,504 872,600     858,700  

  งบด าเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                

    
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 55,130 30,000 100 % 60,000 
 

    ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0 5,000 0 5,000 0 % 5,000  
    ค่ำเช่ำบ้ำน 0 0 0 0 100 % 30,000  

รวมค่าตอบแทน 0 5,000 55,130 35,000     95,000  
  ค่าใช้สอย                
    รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร 0 429,105.33 401,826 576,000 -100 % 0  
      รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร 0 0 0 0 100 % 490,000  

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่
เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              
 

      1. ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 0 560 2,032 10,000 100 % 20,000  



~ 33 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  
      2. ค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรกำรศึกษำ 0 0 0 0 100 % 10,000  
      3. ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนวันเด็กแห่งชำติ 0 0 82,235 74,000 -59.46 % 30,000  
      4. โครงกำรวันแม่แห่งชำติ 0 0 9,982 10,000 -100 % 0  

      
5. โครงกำรฝึกอบรมหลักสูตรกำร
เสริมสร้ำงพัฒนำกำรเด็กเล็ก ประจ ำปี
กำรศึกษำ 2559 

0 0 14,932 0 0 % 0 
 

      
5.โครงกำรฝึกอบรมหลักสูตรกำร
เสริมสร้ำงพัฒนำกำรเด็กเล็ก 

0 0 0 15,000 33.33 % 20,000 
 

      6. โครงกำรเยี่ยมบ้ำนเด็ก 0 0 0 8,000 -37.5 % 5,000  
      ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนวันเด็กแห่งชำติ 0 75,796 0 0 0 % 0  
      ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 0 41,544 0 0 0 % 0  

      
โครงกำรเทิดทูนพระคุณแม่ในวันแม่
แห่งชำติ 

0 0 0 0 100 % 20,000 
 

      
โครงกำรเปิดศูนย์พัฒนำเด็กเล็กองค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลไทยอุดม 

0 39,392 0 0 0 % 0 
 

      
โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำร
กำรศึกษำ 

0 519 0 0 0 % 0 
 

      
โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำร
สถำนศึกษำ 

0 0 0 87,300 -100 % 0 
 

    ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 0 0 0 20,000 50 % 30,000  
รวมค่าใช้สอย 0 586,916.33 511,007 800,300     625,000  

 



~ 34 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุส ำนักงำน 0 0 55,568 30,000 33.33 % 40,000  
    วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 0 5,996.6 13,197 10,000 200 % 30,000  
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 12,410 35,000 -28.57 % 25,000  
    วัสดุกำรศึกษำ 0 30,000 55,011 50,000 -100 % 0  
    วัสดุอื่น 0 0 0 5,000 60 % 8,000  

รวมค่าวัสดุ 0 35,996.6 136,186 130,000     103,000  
รวมงบด าเนินงาน 0 627,912.93 702,323 965,300     823,000  

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ ์                
    ครุภัณฑ์ส ำนักงำน                
      ค่ำจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสำร 0 0 0 4,500 -100 % 0  

      
เครื่องปรับอำกำศแบบแยกส่วน ชนิด
แขวน ขนำด 24,000 BTU  จ ำนวน  8  
เครื่อง 

0 264,000 0 0 0 % 0 
 

      
เครื่องปรับอำกำศแบบแยกส่วนชนิด
แขวนขนำด 13,000 BTU  จ ำนวน 1 
เครื่อง 

0 23,000 0 0 0 % 0 
 

      พัดลมติดผนัง จ ำนวน  10  ตัว 0 25,000 0 0 0 % 0  
    ครุภัณฑ์โฆษณำและเผยแพร่                
      1. โทรทัศน์ 0 0 8,000 0 0 % 0  
      2. เครื่องเล่น DVD 0 0 3,000 0 0 % 0  



~ 35 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  
    ครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว                
      1. ค่ำจัดซื้อตู้เย็น 0 0 9,400 0 0 % 0  
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                
      1. ค่ำจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 0 0 19,900 0 0 % 0  
      2. ค่ำจัดซื้อเครื่องส ำรองไฟ 0 0 3,200 0 0 % 0  

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 312,000 43,500 4,500     0  
รวมงบลงทุน 0 312,000 43,500 4,500     0  

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 1,908,000 -100 % 0  
    เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร 0 1,680,000 1,822,000 30,000 -100 % 0  

      
อุดหนุนโครงกำรอำหำรกลำงวันให้แก่
โรงเรียนบ้ำนซับถำวร ต ำบลไทยอุดม 

0 0 0 0 100 % 492,000 
 

      
อุดหนุนโครงกำรอำหำรกลำงวันให้แก่
โรงเรียนบ้ำนซับน้อย ต ำบลไทยอุดม 

0 0 0 0 100 % 592,000 
 

      
อุดหนุนโครงกำรอำหำรกลำงวันให้แก่
โรงเรียนบ้ำนพรหมนิมิต ต ำบลไทยอุดม 

0 0 0 0 100 % 572,000 
 

      
อุดหนุนโครงกำรอำหำรกลำงวันให้แก่
โรงเรียนบ้ำนวังปืน ต ำบลไทยอุดม 

0 0 0 0 100 % 360,000 
 

รวมเงินอุดหนุน 0 1,680,000 1,822,000 1,938,000     2,016,000  
รวมงบเงินอุดหนุน 0 1,680,000 1,822,000 1,938,000     2,016,000  

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 0 2,953,025.93 3,271,327 3,780,400     3,697,700  



~ 36 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่
เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              
 

      
1. โครงกำรอำหำรกลำงวันศูนย์พัฒนำ
เด็กเล็ก 

0 0 300,440 338,100 -28.99 % 240,100 
 

      
โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำร
สถำนศึกษำ (ค่ำกิจกรรมพัฒนำผู้เรียน) 

0 0 0 0 100 % 21,070 
 

      
โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำร
สถำนศึกษำ (ค่ำเครื่อแบบนักเรียน) 

0 0 0 0 100 % 14,700 
 

      
โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำร
สถำนศึกษำ (ค่ำหนังสือเรียน) 

0 0 0 0 100 % 9,800 
 

      
โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำร
สถำนศึกษำ (ค่ำอุปกรณ์กำรเรียน) 

0 0 0 0 100 % 9,800 
 

      
โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำร
สถำนศึกษำ ค่ำจัดกำรเรียนกำรสอนของ 
ศพด. (รำยหัว) 

0 0 0 0 100 % 83,300 
 

      โครงกำรอำหำรกลำงวัน ศพด. 0 253,720 0 0 0 % 0  
รวมค่าใช้สอย 0 253,720 300,440 338,100     378,770  

 
 



~ 37 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  
  ค่าวัสดุ                
    ค่ำอำหำรเสริม (นม) 0 936,559.2 929,980 1,046,245 1.28 % 1,059,660  

รวมค่าวัสดุ 0 936,559.2 929,980 1,046,245     1,059,660  
รวมงบด าเนินงาน 0 1,190,279.2 1,230,420 1,384,345     1,438,430  

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ ์                
    ครุภัณฑ์ส ำนักงำน                

      
ค่ำจัดซื้อโต๊ะโรงอำหำรอนุบำลลำมิเนตสี 
พร้อมเก้ำอ้ี 

0 0 0 42,000 -100 % 0 
 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 42,000     0  
รวมงบลงทุน 0 0 0 42,000     0  

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 1,190,279.2 1,230,420 1,426,345     1,438,430  
รวมแผนงานการศึกษา 0 4,143,305.13 4,501,747 5,206,745     5,136,130  

         
         
         
         
         
         
         
         
         



~ 38 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  
แผนงานสาธารณสุข                
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                
    รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร 0 0 0 10,300 -100 % 0  

      

โครงกำรส ำรวจข้อมูลสัตว์และข้ึน
ทะเบียนสัตว์ตำมโครงกำรสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจำกโรคพิษสุนัขบ้ำ ตำมพระ
ปณิธำนศำสตรำจำรย์ ดร.สมเด็จพระเจ้ำ
ลูกยำเธอเจ้ำฟ้ำจุฬำพรณ์ วลัยลักณ์ อัค
รำชกุมำรี 

0 0 0 0 100 % 10,800 

 

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่
เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              
 

      
ค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรควบคุมและ
ป้องกันโรคไข้เลือดออก 

0 0 47,820 175,432 -82.9 % 30,000 
 

      
ค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรควบคุมและ
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้ำ 

0 0 52,732 54,000 66.67 % 90,000 
 

            
            
            
            
            



~ 39 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  

      

โครงกำรควบคุมโรคขำดสำรไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนรำชสุดำฯ สยำมบรม
รำชกุมำรี (โครงกำรพระรำชด ำริด้ำน
สำธำรณสุข) 

0 0 0 0 100 % 13,000 

 

      
โครงกำรควบคุมโรคมำลำเรีย ของสมเด็จ
พระเทพรัตนรำชสุดำฯ สยำมบรมรำช
กุมำรี (โครงพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข) 

0 0 0 0 100 % 6,500 
 

      

โครงกำรควบคุมโรคหนอนพยำธิ ของ
สมเด็จพระเทพรัตนรำชสุดำฯ สยำมบรม
รำชกุมำรี (โครงกำรพระรำชด ำริด้ำน
สำธำรณสุข) 

0 0 0 0 100 % 6,500 

 

      

โครงกำรตรวจสุขภำพเคลื่อนที่ สมเด็จ
พระเจ้ำลูกเธอ เจ้ำฟ้ำจุฬำพรวลัยลักษณ์ 
อัครรำชกุมำรี (โครงกำรพระรำชด ำริด้ำน
สำธำรณสุข) 

0 0 0 0 100 % 13,000 

 

      
โครงกำรบริหำรจัดกำรขยะในครัวเรือน 
(โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข
อ่ืนๆ) 

0 0 0 0 100 % 63,000 
 

      
โครงกำรป้องกันและควบคุมโรค
ไข้เลือดออก 

0 43,200 0 0 0 % 0 
 

   
 
 

       
 



~ 40 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  

      
โครงกำรป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัข
บ้ำ 

0 66,000 0 0 0 % 0 
 

      

โครงกำรรณรงค์และแก้ไขปัญหำยำเสพ
ติด To be number one (ศูนย์เพ่ือนใจ
วัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้ำน) ทูลกระหม่อม
หญิงอุบลรัตนรำชกัญญำ สิริวัฒนำพรรณ
วดี (โครงกำรพระรำชด ำริด้ำน
สำธำรณสุข) 

0 0 0 0 100 % 26,000 

 

      

โครงกำรส่งเสริมโถชนำกำรและสุขภำพ
อนำมัยแม่และเด็กของสมเด็จพระเทพ
รัตนรำชสุดำฯ สยำมบรมรำชกุมำรี 
(โครงกำรพรพรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข) 

0 0 0 0 100 % 13,000 

 

      
โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จ
ย่ำ ต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม (โครงกำร
พระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข) 

0 0 0 0 100 % 6,500 
 

      
โครงกำรอบรมหมอหมู่บ้ำนในพระรำช
ประสงค์ (โครงกำรพระรำชด ำริด้ำน
สำธำรณสุข) 

0 0 0 0 100 % 32,500 
 

รวมค่าใช้สอย 0 109,200 100,552 239,732     310,800  
รวมงบด าเนินงาน 0 109,200 100,552 239,732     310,800  

         
         



~ 41 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  
  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ ์                
    ครุภัณฑ์วิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์                

      
1. ค่ำใช้จ่ำยเพื่อจัดซื้อเครื่องพ่นหมอก
ควัน 

0 0 79,000 0 0 % 0 
 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 79,000 0     0  
รวมงบลงทุน 0 0 79,000 0     0  

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 67,500 182,500 -100 % 0  

รวมเงินอุดหนุน 0 0 67,500 182,500     0  
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 67,500 182,500     0  

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 109,200 247,052 422,232     310,800  
รวมแผนงานสาธารณสุข 0 109,200 247,052 422,232     310,800  

แผนงานสังคมสงเคราะห์                
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่
เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              
 

           
           



~ 42 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  

      
1. โครงกำรสงเครำะห์ผู้ยำกไร้ในต ำบล
ไทยอุดม 

0 0 29,970 30,000 -25 % 22,500 
 

      
โครงกำรซ่อมแซมที่อยู่อำศัยผู้ยำกไร้และ
ผู้ด้อยโอกำส 

0 0 0 0 100 % 99,000 
 

      
โครงกำรบ้ำนท้องถิ่นไทยเทิดไท้องค์รำชัน 
รำชินี ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2560 

0 0 99,803 0 0 % 0 
 

      โครงกำรสงเครำะห์ผู้ยำกไร้ 0 29,970 0 0 0 % 0  
รวมค่าใช้สอย 0 29,970 129,773 30,000     121,500  

  ค่าวัสดุ                
    วัสดุก่อสร้ำง 0 97,918 0 100,000 -100 % 0  

รวมค่าวัสดุ 0 97,918 0 100,000     0  
รวมงบด าเนินงาน 0 127,888 129,773 130,000     121,500  

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 127,888 129,773 130,000     121,500  
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 127,888 129,773 130,000     121,500  

แผนงานเคหะและชุมชน                
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                
    เงินเดือนพนักงำน 0 224,400 232,680 274,868 9.14 % 300,000  
    ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 0 0 83,684 119,600 8.7 % 130,000  
    เงินเพ่ิมต่ำง ๆของพนักงำนจ้ำง 0 0 17,792 24,000 0 % 24,000  
 



~ 43 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  
    เงินเพ่ิมต่ำง ๆของพนักงำนจ้ำง 0 0 17,792 24,000 -100 % 0  

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 224,400 334,156 418,468     454,000  
รวมงบบุคลากร 0 224,400 334,156 418,468     454,000  

  งบด าเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                

    
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 26,544 20,000 100 % 40,000 
 

    ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0 0 0 5,000 0 % 5,000  
    เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 0 0 2,000 5,600 -100 % 0  
    เงินช่วยเหลือบุตร 0 0 0 0 100 % 5,000  

รวมค่าตอบแทน 0 0 28,544 30,600     50,000  
  ค่าใช้สอย                
    รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร 0 151,500 133,920 128,000 -100 % 0  
      รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร 0 0 0 0 100 % 130,000  

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่
เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              
 

      1. ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 0 0 0 10,000 300 % 40,000  

      
ค่ำซ่อมแซมถนนลูกรังภำยในต ำบลไทย
อุดม 

0 0 0 0 100 % 473,820 
 

      
ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม เครื่อง
พิมพ์ดีด เครื่องปรับอำกำศ สิ่งก่อสร้ำง 
ฯลฯ 

0 0 0 0 100 % 40,000 
 



~ 44 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  
    ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 0 9,900 220 50,000 -100 % 0  

รวมค่าใช้สอย 0 161,400 134,140 188,000     683,820  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุส ำนักงำน 0 0 0 20,000 0 % 20,000  
    วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 0 0 0 700 -100 % 0  
    วัสดุก่อสร้ำง 0 14,555 965 30,000 0 % 30,000  
    วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 0 0 0 13,400 -100 % 0  
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 5,300 10,750 10,000 0 % 10,000  

รวมค่าวัสดุ 0 19,855 11,715 74,100     60,000  
รวมงบด าเนินงาน 0 181,255 174,399 292,700     793,820  

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ ์                
    ครุภัณฑ์ก่อสร้ำง                

      
ครุภัณฑ์ สว่ำน แบบเจำะกระแทก  1  
ตัว 

0 0 0 3,200 -100 % 0 
 

    ครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว                

      
ครุภัณฑ์ เครื่องตัดหญ้ำแบบล้อจักรยำน
แบบเข็น 1 เครื่อง 

0 0 0 12,000 -100 % 0 
 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                
      ครุภัณฑ์คอมพิวเอตร์ 0 0 0 22,000 -100 % 0  

      
ค่ำจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ
ชนิด LED สี แบบ Network  

0 0 0 12,000 -100 % 0 
 



~ 45 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  

      
ค่ำจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet 
Printer)  

0 0 0 7,900 -100 % 0 
 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 57,100     0  
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                
    ค่ำก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปโภค                

      
โครงกำรซ่อมแซมไฟฟ้ำสำธำรณะภำยใน
หมู่บ้ำน หมู่ที่ 1 - 9  ต ำบลไทยอุดม 

0 0 0 200,000 -100 % 0 
 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 200,000     0  
รวมงบลงทุน 0 0 0 257,100     0  

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร 0 320,127.95 303,003.67 437,370 -100 % 0  

      
ขยำยเขตไฟฟ้ำภำยในหมู่บ้ำน หมู่ที่ 6 
บ้ำนไทยสมำน 

0 0 0 0 100 % 60,000 
 

รวมเงินอุดหนุน 0 320,127.95 303,003.67 437,370     60,000  
รวมงบเงินอุดหนุน 0 320,127.95 303,003.67 437,370     60,000  

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 0 725,782.95 811,558.67 1,405,638     1,307,820  
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0 725,782.95 811,558.67 1,405,638     1,307,820  

 
 
 
 



~ 46 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่
เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              
 

      1. โครงกำร อบต.เคลื่อนที่ 0 0 16,908 0 0 % 0  
      1. โครงกำรประชุมประชำคม 0 0 0 16,000 -6.25 % 15,000  

      
2. โครงกำรส่งเสริมกำรเรียรรู้เศรษฐกิจ
พอเพียงตำมแนวพระรำชด ำริ 

0 0 0 30,000 -50 % 15,000 
 

      
3. โครงกำรสร้ำงควำมรัก ควำมสำมัคคี 
ปรองดองสมำนฉันท์ เพ่ือปกป้องสถำบัน
ส ำคัญของชำติ 

0 0 82,772 50,000 -100 % 0 
 

      
4. โครงกำรป้องกันและแก้ไขปัญหำยำ
เสพติด 

0 0 0 30,000 -50 % 15,000 
 

      
5. โครงกำรพัฒนำศักยภำพ อสม.ต ำบล
ไทยอุดม 

0 0 330,000 0 0 % 0 
 

      โครงกำร อบต.เคลื่อนที่ 0 12,755 0 0 0 % 0  

      
โครงกำรแข่งขันกีฬำต้ำนยำเสพติดของ
ต ำบลไทยอุดม 

0 0 0 0 100 % 200,000 
 

 
 



~ 47 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  

      
โครงกำรจัดงำนพิธีถวำยดอกไม้จันทร์งำน
พระรำชพิธีถวำยพระเพลิงพระบรมศพ ร.
9 

0 0 0 143,000 -100 % 0 
 

      
โครงกำรจิตอำสำเฉพำะกิจ เพ่ือมอบ
สิ่งของพระรำชทำนให้แก่จิตอำสำเฉพำะ
กิจงำนพระรำชทำนฯ 

0 0 0 18,000 -100 % 0 
 

      
โครงกำรพัฒนำศักยภำพ อสม.ต ำบลไทย
อุดม 
 

0 288,500 0 0 0 % 0 
 

      

โครงกำรเพิ่มศักยภำพและประสิทธิภำพ
บทบำทผู้น ำท้องถิ่นและผู้น ำชุมชนตำม
หลักปรัชญำเศรษฐกิจพอเพียงและ
แนวทำงประชำรัฐ ประจ ำปีงบประมำณ 
2561 

0 0 0 470,000 -100 % 0 

 

      
โครงกำรรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหำ
ยำเสพติด 

0 36,322 0 0 0 % 0 
 

      
โครงกำรส่งเสริมกำรเรียนรู้เศรษฐกิจ
พอเพียงตำมแนวพระรำชด ำริ 

0 47,235 0 0 0 % 0 
 

      

โครงกำรสร้ำงควำมรัก ควำมสำมัคคี 
ปรองดองสมำนฉันท์ เพื่อปกป้องสถำบัน
ของชำติ และจิตอำสำเรำท ำควำมดี ด้วย
หัวใจ 

0 0 0 0 100 % 40,000 

 



~ 48 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  

      
โครงกำรสร้ำงควำมรัก ควำมสำมัคคี 
ปรองดองสมำนฉันท์ เพื่อปกป้องสถำบัน
ส ำคัญของชำติ 

0 39,000 0 0 0 % 0 
 

รวมค่าใช้สอย 0 423,812 429,680 757,000     285,000  
รวมงบด าเนินงาน 0 423,812 429,680 757,000     285,000  

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                

    
เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร 
 

0 380,000 165,000 315,000 -100 % 0 
 

      
โครงกำรป้องกันและแก้ไขปัญหำยำเสพ
ติดจังหวัดสระแก้วประจ ำปีงบประมำณ 
พ.ศ. 2562 

0 0 0 0 100 % 50,000 
 

      
โครงกำรอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติกำรพลัง
แผ่นดินเอำชนะยำเสพติดอ ำเภอคลอง
หำด 

0 0 0 0 100 % 100,000 
 

รวมเงินอุดหนุน 0 380,000 165,000 315,000     150,000  
รวมงบเงินอุดหนุน 0 380,000 165,000 315,000     150,000  

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน 

0 803,812 594,680 1,072,000     435,000 
 

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 803,812 594,680 1,072,000     435,000  
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ                
งานกีฬาและนันทนาการ                



~ 49 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่
เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              
 

      
1. โครงกำรจัดกำรแข่งขันกีฬำต ำบลไทย
อุดม 

0 0 474,793 0 0 % 0 
 

      
โครงกำรจัดกำรแข่งขันกีฬำต ำบล
ประจ ำปี 

0 499,909 0 0 0 % 0 
 

      
โครงกำรส่งเสริมกีฬำ "มวยไทย" ต้ำนยำ
เสพติด ประจ ำปีงบประมำณ 2560 

0 0 50,000 0 0 % 0 
 

รวมค่าใช้สอย 0 499,909 524,793 0     0  
รวมงบด าเนินงาน 0 499,909 524,793 0     0  

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร 0 0 0 40,000 -100 % 0  

      
โครงกำรแข่งขันกีฬำเยำวชนและ
ประชำชน อปท.สัมพันธ์ อ ำเภอคลอง
หำด ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2562 

0 0 0 0 100 % 30,000 
 

    เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 100,000 0 0 % 0  
รวมเงินอุดหนุน 0 0 100,000 40,000     30,000  

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 100,000 40,000     30,000  
รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 499,909 624,793 40,000     30,000  



~ 50 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่
เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              
 

      1. โครงกำรประเพณีวันสงกรำนต์ 0 0 69,820 95,000 -100 % 0  

      
2. โครงกำรหล่อเทียนและถวำยวัด
เข้ำพรรษำ 

0 0 3,662 30,000 -100 % 0 
 

      
โครงกำรประเพณีวันสงกรำนต์และวัน
ผู้สูงอำยุ 

0 0 0 0 100 % 130,000 
 

      
โครงกำรประเพณีวันสงกรำนต์และวัน
ผู้สูงอำยุ ประจ ำปี 2559 

0 118,784 0 0 0 % 0 
 

      
โครงกำรหล่อเทียนและถวำยวัด
เข้ำพรรษำ 

0 112,990 0 0 0 % 0 
 

      
โครงกำรอบรมส่งเสริมควำมรู้ตำมหลัก
พุทธศำสนำเนื่องในวันส ำคัญทำงศำสนำ
ต ำบลไทยอุดม 

0 0 0 0 100 % 30,000 
 

รวมค่าใช้สอย 0 231,774 73,482 125,000     160,000  
รวมงบด าเนินงาน 0 231,774 73,482 125,000     160,000  

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร 0 180,000 100,000 60,000 -100 % 0  



~ 51 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  

      
โครงกำรสืบสำนวัฒนธรรมเบื้องบูรพำ
และงำนกำชำดจังหวัดสระแก้ว 

0 0 0 0 100 % 60,000 
 

    เงินอุดหนุนเอกชน 0 100,000 0 55,000 -100 % 0  
รวมเงินอุดหนุน 0 280,000 100,000 115,000     60,000  

รวมงบเงินอุดหนุน 0 280,000 100,000 115,000     60,000  
รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 511,774 173,482 240,000     220,000  

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0 1,011,683 798,275 280,000     250,000  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                
งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่
เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              
 

      
1. ปรับปรุงภูมิทัศน์รอบที่ท ำกำร อบต.
ไทยอุดม 

0 0 185,000 0 0 % 0 
 

      
โครงกำรติดตั้งเสียงตำมสำยหมู่ที่ 5 
ต ำบลไทยอุดม อ ำเภอคลองหำด จังหวัด
สระแก้ว 

0 0 225,000 0 0 % 0 
 

รวมค่าใช้สอย 0 0 410,000 0     0  
รวมงบด าเนินงาน 0 0 410,000 0     0  

  งบลงทุน                
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                



~ 52 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  
    ค่ำก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปกำร                

      
1. ปรับปรุง ต่อเติมศำลำประชำคม บ้ำน
ซับน้อย หมู่ที่ 2 

0 0 344,000 0 0 % 0 
 

      
2. โครงกำรก่อสร้ำงถนนลูกรัง หมู่ที่ 3 
ถนนทองค ำ 

0 0 137,000 0 0 % 0 
 

      
3. โครงกำรก่อสร้ำงถนนลูกรัง หมู่ที่ 3 
ซอยวีณำ 

0 0 232,000 0 0 % 0 
 

      
4. โครงกำรซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ 3 
ซอยวงแหวนตะวันตก 

0 0 91,000 0 0 % 0 
 

      
5. โครงกำรซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ 5 
ซอยตำผ่ำน 

0 0 38,000 0 0 % 0 
 

      
6. โครงกำรก่อสร้ำงศำลำประชำคม
หมู่บ้ำน บ้ำนใหม่สำมัคคี หมู่ที่ 7 

0 0 372,000 0 0 % 0 
 

      
7. โครงกำรซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ 9 
ซอยสำมำรถ 

0 0 58,000 0 0 % 0 
 

      
8. โครงกำรก่อสร้ำงถนนลูกรัง หมู่ที่ 9 
ซอยสมใจ 

0 0 126,000 0 0 % 0 
 

      
9. โครงกำรต่อเติมอำคำรศูนย์พัฒนำเด็ก
เล็กต ำบลไทยอุดม 

0 0 170,000 0 0 % 0 
 

    ค่ำก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปโภค                

      
1. โครงกำรปรับปรุงซ่อมแซมระบบ
ประปำหมู่บ้ำน บ้ำนซับน้อย หมู่ที่ 2  

0 0 67,400 0 0 % 0 
 



~ 53 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  

      
2. โครงกำรปรับภูมิทัศน์ตลำดนัด ต.ไทย
อุดม หมู่ที่ 2 

0 0 45,000 0 0 % 0 
 

      3. โครงกำรเจำะบ่อบำดำล หมู่ที่ 9 0 0 123,000 0 0 % 0  
      ก่อสร้ำงถนนลูกรัง หมู่ที่ 9 0 435,781.94 0 0 0 % 0  
      ขุดลอกคลอง หมู่ที่ 1 บ้ำนไทยอุดม 0 0 0 0 100 % 98,000  
      ค่ำปรับปรุงถนนคอนกรีตหมูที่ 4 0 0 0 97,000 -100 % 0  

      
โครงกำรก่อสร้ำงถนนลูกรัง ซอย
มณีวรรณ หมู่ที่ 5 บ้ำนเขำภูหีบ 

0 0 0 0 100 % 49,100 
 

      
โครงกำรก่อสร้ำงถนนลูกรัง หมู่ที่ 3 (ซอย
เข้ำไร่นำยสมบูรณ์) 

0 120,000 0 0 0 % 0 
 

      
โครงกำรก่อสร้ำงถนนลูกรังซอย รวมญำติ 
หมู่ที่ 6 

0 90,000 0 0 0 % 0 
 

      
โครงกำรก่อสร้ำงฝำยน้ ำล้นคอนกรีตเสริม
เหล็ก ชนิดรถข้ำมได้ หมู่ที่ 1 

0 430,000 0 0 0 % 0 
 

      
โครงกำรก่อสร้ำงระบบประปำพร้อมเจำะ
บ่อบำดำล แบบหอถังเหล็ก หมู่ที่ 7 

0 465,000 0 0 0 % 0 
 

      
โครงกำรก่อสร้ำงห้องน้ ำสำธำรณะ
หมู่บ้ำน หมู่ที่ 7 

0 0 0 99,000 -100 % 0 
 

      
โครงกำรขยำยเขตระบบประปำหมู่บ้ำน 
ซอยบ้ำนนำงเจริญ หมู่ที่ 4 

0 57,000 0 0 0 % 0 
 

      
โครงกำรขุดเจำะบ่อบำดำล (บ่อเปลือย) 
หมู่ที่ 2 บ้ำนซับน้อย 

0 0 0 0 100 % 89,300 
 



~ 54 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  

      
โครงกำรขุดเจำะบ่อบำดำล (บ่อเปลือย) 
หมู่ที่ 4 บ้ำนหนองตะเคียน 

0 0 0 0 100 % 178,600 
 

      
โครงกำรขุดเจำะบ่อบำดำล (บ่อเปลือย) 
หมู่ที่ 6 บ้ำนไทยสมำน 

0 0 0 0 100 % 68,200 
 

      
โครงกำรขุดลอกคลอง หมู่ที่ 5 บ้ำนเขำภู
หีบ 

0 0 0 0 100 % 223,000 
 

      
โครงกำรขุดลอกคลอง หมู่ที่ 6 บ้ำนไทย
สมำน 

0 0 0 0 100 % 73,000 
 

      โครงกำรขุดลอกคลอง หมู่ที่ 9 บ้ำนวังปืน 0 0 0 0 100 % 96,000  
      โครงกำรซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ 2 0 424,000 0 0 0 % 0  
      โครงกำรซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ 8 0 444,000 0 0 0 % 0  

      
โครงกำรซ่อมแซมถนนลูกรังภำยใน
หมู่บ้ำน หมู่ที่ 5 

0 412,000 0 0 0 % 0 
 

      
โครงกำรซ่อมแซมท่อระบำยน้ ำ อบต.ไทย
อุดม 

0 0 0 14,000 -100 % 0 
 

      
โครงกำรซ่อมแซมระบบประปำหมู่บ้ำน 
หมู่ที่ 4 

0 49,000 0 0 0 % 0 
 

      
โครงกำรซ่อมแซมเสียงตำมสำย บ้ำน
พรหมนิมิต หมู่ที่ 8 

0 0 0 57,900 -100 % 0 
 

      โครงกำรติดตั้งเสียงตำมสำย หมู่ที่ 4 0 215,000 0 0 0 % 0  

      
โครงกำรปรับปรุงถนนคอนกรีตหมู่ที่ 7 
บ้ำนใหม่สำมัคคี 

0 0 0 28,700 -100 % 0 
 



~ 55 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  

      
โครงกำรปรับปรุงถนนลูกรัง ซอยบุญเรือง 
หมู่ที่ 6 บ้ำนไทยสมำน 

0 0 0 0 100 % 16,200 
 

      
โครงกำรปรับปรุงถนนลูกรัง ซอยลุงหงวน 
หมู่ที่ 2 บ้ำนซับน้อย 

0 0 0 0 100 % 48,000 
 

      
โครงกำรปรับปรุงถนนลูกรัง ซอยสมใจ
เชื่อมซอยสำมำรถ หมู่ที่ 9 บ้ำนวังปืน 

0 0 0 0 100 % 51,000 
 

      
โครงกำรปรับปรุงถนนลูกรังบดอัดแน่น 
(วงแหวนรอบใน) หมู่ที่ 3 

0 450,000 0 0 0 % 0 
 

      
โครงกำรปรับปรุงถนนลูกรังหมู่ที่ 8 บ้ำน
พรหมนิมิต 

0 0 0 35,000 -100 % 0 
 

      
โครงกำรปรับปรุงถนนลูกรังหมูที่ 9 บ้ำน
วังปืน 

0 0 0 31,000 -100 % 0 
 

      
โครงกำรวำงท่อระบำยน้ ำ หมู่ที่ 6 บ้ำน
ไทยสมำน 

0 0 0 0 100 % 58,700 
 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 3,591,781.94 1,803,400 362,600     1,049,100  
รวมงบลงทุน 0 3,591,781.94 1,803,400 362,600     1,049,100  

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน 0 3,591,781.94 2,213,400 362,600     1,049,100  
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 3,591,781.94 2,213,400 362,600     1,049,100  

แผนงานการเกษตร                
งานส่งเสริมการเกษตร                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                



~ 56 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่
เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              
 

      1. โครงกำรปลูกต้นไม้ 0 0 0 10,000 50 % 15,000  

      
2. โครงกำรปลูกหญ้ำแฝก ตำมแนว
พระรำชด ำริ 

0 0 0 20,000 -25 % 15,000 
 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 30,000     30,000  
รวมงบด าเนินงาน 0 0 0 30,000     30,000  

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร                

      
อุดหนุนโครงกำรจัดงำนชมพู่หวำนและ
ของดีคลองหำด 

0 0 0 0 100 % 100,000 
 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0     100,000  
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0     100,000  

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 0 30,000     130,000  
งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้                
  งบลงทุน                
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                
    ค่ำก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปโภค                

      
1. โครงกำรขุดลอกคลองสำธำรณะ หมู่ที่ 
1 ต.ไทยอุดม 

0 0 98,800 0 0 % 0 
 

            



~ 57 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  

      
2. ขุดลอกคลองสำธำรณะ หมู่ที่ 5 ต.ไทย
อุดม 

0 0 98,800 0 0 % 0 
 

      
3. โครงกำรขุดลอกคลองสำธำรณะ หมู่ที่ 
6 ต.ไทยอุดม 

0 0 98,800 0 0 % 0 
 

      
4. โครงกำรขุดลอกคลองสำธำรณะ หมู่ที่ 
8 ต.ไทยอุดม 

0 0 98,700 0 0 % 0 
 

      
5. โครงกำรขุดลอกสระน้ ำ บ้ำนหนอง
ตะเคียน หมู่ที่ 4 

0 0 300,000 0 0 % 0 
 

      โครงกำรขุดเจำะบ่อบำดำลหมู่ที่ 2 0 0 0 88,600 -100 % 0  
      โครงกำรขุดเจำะบ่อบำดำลหมู่ที่ 4 0 0 0 88,600 -100 % 0  
      โครงกำรขุดเจำะบ่อบำดำลหมู่ที่ 8 0 0 0 88,600 -100 % 0  
      โครงกำรขุดเจำะบ่อบำดำลหมู่ที่ 9 0 0 0 88,600 -100 % 0  
      โครงกำรขุดลอกครอง หมู่ที่ 6 0 0 0 97,000 -100 % 0  
      โครงกำรขุดลอกคลอง หมู่ที่ 3 0 0 0 95,000 -100 % 0  
      โครงกำรขุดลอกคลอง หมู่ที่ 5 0 0 0 97,000 -100 % 0  
      โครงกำรขุดลอกคลองสำธำรณะ หมู่ที่ 1 0 90,000 0 0 0 % 0  
      โครงกำรขุดลอกคลองสำธำรณะ หมู่ที่ 5 0 90,000 0 0 0 % 0  
      โครงกำรขุดลอกคลองสำธำรณะ หมู่ที่ 6 0 90,000 0 0 0 % 0  
      โครงกำรขุดลอกคลองสำธำรณะ หมู่ที่ 8 0 90,000 0 0 0 % 0  
      โครงกำรขุดลอกคลองสำธำรณะ หมู่ที่ 9 0 90,000 0 0 0 % 0  
      โครงกำรขุดลอกคลองหมู่ที่ 1 0 0 0 97,000 -100 % 0  

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 450,000 695,100 740,400     0  



~ 58 ~ 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  
รวมงบลงทุน 0 450,000 695,100 740,400     0  

รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้ 0 450,000 695,100 740,400     0  
รวมแผนงานการเกษตร 0 450,000 695,100 770,400     130,000  

แผนงานงบกลาง                
งบกลาง                
  งบกลาง                
  งบกลาง                
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0 61,322.67 80,309 84,626 29.98 % 110,000  
    เบี้ยยังชีพผู้สูงอำยุ 0 0 4,228,500 4,552,800 8.07 % 4,920,000  
    เบี้ยยังชีพคนพิกำร 0 0 1,388,800 1,516,800 1.53 % 1,540,000  
    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 0 6,000 6,000 6,000 0 % 6,000  
    ส ำรองจ่ำย 0 86,270 15,936 1,240,812 -63.96 % 447,200  
    รำยจ่ำยตำมข้อผูกพัน 0 0 50,000 60,000 -100 % 0  
      รำยจ่ำยตำมข้อผูกพัน 0 0 0 0 100 % 77,230  

    
เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำร
ส่วนท้องถิ่น (กบท.) 

0 135,940 123,000 145,103 4.41 % 151,500 
 

รวมงบกลาง 0 289,532.67 5,892,545 7,606,141     7,251,930  
รวมงบกลาง 0 289,532.67 5,892,545 7,606,141     7,251,930  
รวมงบกลาง 0 289,532.67 5,892,545 7,606,141     7,251,930  

รวมแผนงานงบกลาง 0 289,532.67 5,892,545 7,606,141     7,251,930  
รวมทุกแผนงาน 0 19,659,990.77 24,360,003.95 27,114,000     27,850,000  

 



~ 59 ~ 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562     

องค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดม 
อ าเภอคลองหาด   จังหวัดสระแก้ว 

        
แผนงานบริหารงานทั่วไป  

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 11,617,720 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 
แยกเป็น  
 งานบริหารทั่วไป รวม 10,044,720 บาท  
  งบบุคลากร รวม 5,438,320 บาท  
   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,398,320 บาท  
   เงินเดือนนายก/รองนายก จ านวน 514,080 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนต าบล/

รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
      

 
   เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนต าบล/ 

รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
      

 
   เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษต าแหน่งนายกองค์การบริหาร

ส่วนต าบล/รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล (ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้) 

      
 

   
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล 

จ านวน 86,400 บาท 
 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของ

เลขานุการ นายก อบต.  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
      

 
   เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,713,600 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภา อบต.  
จ านวน 134,640 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนส าหรับรอง
ประธานสภา อบต. จ านวน 110,160 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนส าหรับสมาชิก
สภา อบต จ านวน 16 คน  จ านวน 1,382,400 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนส าหรับเลขานุการสภา  
อบต. จ านวน  86,400 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 
 
 
 

      

 



~ 60 ~ 
 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 3,040,000 บาท  
   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 1,650,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้พนักงานส่วนต าบล พร้อมทั้งเงินปรับปรุง

เงินเดือนประจ าปี ตามอัตราที ่ก.อบต.ก าหนดโดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้ไม่เกิน 12 เดือน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      
 

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน จ านวน 50,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานส่วน
ต าบล ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่ม
การครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจ าของส่วน
ราชการ (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2558 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินที่ปรับเพ่ิมตามคุณวุฒิการศึกษาที่เป็น
คุณสมบัติเฉพาะส าหรับต าแหน่งที่ได้รับแต่งตั้ง (ฉบับที่ 2) ตาม
ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนต าบล และประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนจังหวัดสระแก้ว (ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้) 

      

 
   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 210,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งประเภทบริหารและประเภท

วิชาชีพเฉพาะให้กับพนักงานส่วนต าบล โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ไม่
เกิน 12 เดือน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      
 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 1,020,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป

ตามอัตราที่ก าหนด โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้) 

      
 

   เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 110,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม
ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพ่ิมการครองชีพ
ชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจ าของส่วนราชการ (ฉบับ
ที ่6) พ.ศ.2558 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
  งบด าเนินงาน รวม 2,780,000 บาท  
   ค่าตอบแทน รวม 360,000 บาท  

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 230,000 บาท 
 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น

เป็นกรณีพิเศษ เงินรางวัลประจ าปี (โบนัส) (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
      

 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 20,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่

พนักงานส่วนต าบล และพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      
 



~ 61 ~ 
 

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 80,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนต าบล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่า

เช่าบ้านได้ตามระเบียบฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
      

 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 30,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้บริหารพนักงาน

ส่วนต าบล ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตาม
ระเบียบฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      
 

   ค่าใช้สอย รวม 1,565,000 บาท  
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 600,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็น 
    - ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ 
    - ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คู่มือ และข้อบัญญัติต่าง ๆ  
    - ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  
    - ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา 
    - ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจา้งเหมาท าความสะอาดอาคารที่
ท าการองค์การบริหารส่วนต าบล 
   - ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยสถานที่ราชการ ค่าจ้างเหมา
ดูแลรักษาต้นไม้ หรือสนามหญ้าของทางราชการหรือ
สวนหย่อม หรือสวนไม้ประดับ รวมทั้งค่าจ้างเหมาอ่ืน ๆ ที่เป็น
กิจการในอ านาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนต าบล เป็นต้น 
    - ค่าจ้างเหมาบริการโฆษณาและเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทาง
วิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ตาม
ภารกิจของ อบต. 
    - ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการเพ่ือให้องค์การ
บริหารส่วนต าบลได้ใช้บริการน้ าประปา รวมถึงค่าติดตั้งมาตรวัดน้ า
และอุปกรณ์ประปา ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการประปา  
    - ค่าจ้างเหมาวางท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปา
เพ่ิมเติม รวมถึง การปรับปรุงระบบประปา การบ ารุงรักษาหรือ
ซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์ 
    - ค่าจ้างท าเอกสารสรุปผลการด าเนินงานขององค์การบริหาร
ส่วนต าบลหรือค่าจัดท าแผ่นพับ ใบปลิว โปสเตอร์ 
    - ค่าจ้างเหมาจัดท าเอกสารสรุปผลความพึงพอใจของ
ประชาชน ผู้รับบริการจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามภารกิจ
หน้าที่ขององค์การบริหารส่วนต าบล 
 

      

 



~ 62 ~ 
 

    - ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพ่ิมเติม 
ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าการบ ารุงรักษาหรือ
ซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ในและนอกอาคารที่ท าการ
องค์การบริหารส่วนต าบล 
    - ค่าใช้จ่ายส าหรับการท าประกันภัยรถยนต์ราชการของ
องค์การบริหารส่วนต าบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

                
   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 100,000 บาท  

      

     - ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลและคณะบุคคล จ านวน  
30,000 บาท เพ่ือเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะ
บุคคลที่ไปนิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดู
งาน และเจ้าหน้าที่ที่เก่ียวข้อง ซึ่งร่วมต้อนกับบุคคลหรือคณะ
บุคคล โดยตั้งจ่ายไม่เกินปีละ 1% ของรายได้จริงของปีงบประมาณ
ที่ล่วงมา โดยไม่รวมเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู้ เงินจ่ายขาดเงิน
สะสมและเงินที่มีผู้อุทิศให้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ ที ่มท  
0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548  
   - ค่าเลี้ยงรับรอง ในการประชุมสภาฯ/คณะกรรมการ/
อนุกรรมการ จ านวน   40,000  บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรองในการ
ประชุมสภาท้องถิ่น หรือ คณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ  
เช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่ม เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรองและ
ค่าบริการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นต้องจ่าย โดยถือปฏิบัติตาม
หนังสือที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548  
   - ค่าใช้จ่ายทางพิธีทางศาสนา และงานพิธีการ
ต่างๆ จ านวน 20,000 บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธี 
และงานพิธีการต่างๆ หรือกิจกรรมที่เกิดข้ึนเป็นกรณีพิเศษ เช่น  
งานรับเสด็จ งานเฉลิมฉลอง งานรัฐพิธีงานพิธีการทางศาสนา
พุทธ และงานพิธีพราหมณ์ต่างๆ เช่น การจัดจัดซื้อเครื่องราช
สักการะ เครื่องทองน้อย กระถางธูป เชิงเทียน แจกันดอกไม้  
พานพุ่ม เครื่องไทยธรรม เครื่องกัณฑ์เทศน์ ผ้าแพร ธงชาติ  
ป้ายตราสัญลักษณ์ต่างๆ พระบรมฉายาลักษณ์ พวงมาลา วัสดุ
อุปกรณ์ที่เก่ียวเนื่องในการจัดงานต่างๆ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
          
          
          

   
   

 
 

   
 



~ 63 ~ 
 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

      
 

    ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล จ านวน 5,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าของขวัญ ของรางวัลและเงินรางวัลในงานพิธี
ต่างๆ หรือกิจกรรมพิเศษต่างๆ เพ่ือจ่ายให้แก่แขกของพนักงาน
ส่วนต าบลเป็นค่าของขวัญของที่ระลึกและเพ่ือมอบหรือแลกเปลี่ยน
ตามโครงการศึกษาดูงาน ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
    ค่าใช้จ่ายโครงการจัดท าแนวกันไฟ จ านวน 10,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดท าแนวป้องกันไฟป่า โดยจ่าย
เป็นค่าท าแนวป้องกันไฟป่า ค่าจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในการป้องกันไฟป่า 
ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่ากระดาษ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ค่าอาหาร  
ค่าเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ และค่าจ้างเหมาอ่ืน ๆ  
ที่จ าเป็น โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0891.4 / ว 2900 ลงวันที่ 25 ตุลาคม 2555 (ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้) /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้า 107  
ล าดับที่ 1 

      

 
    ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการเลือกตั้ง จ านวน 350,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินจัดการเลือกตั้งผู้บริหารและ
สมาชิกสภาท้องถิ่น โดยเป็นค่าใช้จ่าย เช่น ค่าตอบแทน
คณะกรรมการประจ าหน่วยเลือกตั้ง ค่าจ้างเหมาบริการค่าใช้จ่าย
ในการอบรมคณะกรรมการประจ าหน่วยเลือกตั้ง ค่าวัสดุอุปกรณ์  
แบบพิมพ์ที่ใช้ในการเลือกตั้ง ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561(ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้) /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 146  
ล าดับที่ 8 

      

 
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 100,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ และค่าเช่าที่พัก
ระหว่างเดินทางให้แก่คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบลพนักงานส่วนต าบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ที่มีความ
จ าเป็นต้องเดินทางไปติดต่อราชการหรือมีการโอนย้ายหรือเข้ารับ
การอบรมสัมมนาหรือสอบคัดเลือก และมีสิทธิตามระเบียบที่ทาง
ราชการก าหนด (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 
 
 
 

      

 



~ 64 ~ 
 

 
    โครงการประเทศไทยไร้ขยะมูลฝอย จ านวน 30,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานของ
คณะท างานด้านการบริหารจัดการขยะมูลฝอยชุมชนระดับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น และคณะท างานด้านการบริหารจัดการขยะ
มูลฝอยชุมชุน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  
(พ.ศ. 2561-2564) หน้า 107 ล าดับที่ 2 

      

 

    
โครงการส่งเสริมบทบาทหน้าที่และพัฒนาศักยภาพผู้บริหาร ผู้ช่วย
ผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. ผูน้ าชุมชน เจ้าหน้าที่ ตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงและเเนวทางประชารัฐฯลฯ 

จ านวน 300,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานของ
ผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต.พนักงานส่วนต าบลและพนักงาน
จ้าง ก านัน/ผู้ใหญ่บ้านและผู้น าชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) หน้า 144 ล าดับที่ 3 

      

 
   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 70,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม ครุภัณฑ์ต่าง รถยนต์
ส่วนกลาง และรถบรรทุกน้ าเอนกประสงค์เครื่องปรับอากาศ  
สิ่งก่อสร้าง ฯลฯ ที่ช ารุดเสียหายให้อยู่ในสภาพที่ดีสามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
   ค่าวัสดุ รวม 528,000 บาท  
   วัสดุส านักงาน จ านวน 120,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องเขียน แบบพิมพ์ต่างๆ กระดาษอัด
ส าเนา กระดาษพิมพ์ดีด กระดาษแฟกซ์ กระดาษคาร์บอน  
ค่าน้ าดื่ม แฟ้ม ปากกา ดินสอ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้าง
พิมพ์ เก้าอ้ี โต๊ะพับ เป็นต้น /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  
(พ.ศ.2561 - 2564) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้า 14  
ล าดับที่ 5 

      

 
   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 15,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าต่างๆ เช่น ถ่านไฟฉาย ปลั๊ก
หลอดไฟ สวิตซ์ไฟฟ้า สายไฟฟ้า ล าโพง ไมโครโฟน ขาไมค์ ฯลฯ  
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564)  
เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้า 14 ล าดับที่ 5 
 
 
 
 
 
 

      

 



~ 65 ~ 
 

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 30,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ เช่นแปรงไม้กวาด  
ถังขยะ ผงซักฟอก แก้วน้ า น้ ายาล้างจาน กระดาษช าระส าหรับ
ห้องสุขา ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 
(พ.ศ.2561 - 2564) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้า 14  
ล าดับที่ 5 

      

 
   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 30,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ เช่นแบตเตอรี่ ยาง
นอก ยางใน อะไหล่รถยนต์ และรถจักรยานยนต์ หัวเทียน ฯลฯ  
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564)  
เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้า 14 ล าดับที่ 5 

      

 
   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 260,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิง และหล่อลื่น เช่นน้ ามันเบนซิน  

น้ ามันดีเซล น้ ามันเครื่อง ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
      

 
   วัสดุการเกษตร จ านวน 15,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น สายยางรดน้ า พันธ์พืช  

พันธ์ไม้ อุปกรณ์ในการขยายพันธ์พืช กระถางต้นไม้ ฯลฯ  
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      
 

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 5,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าแถบบันทึกเสียงหรือภาพรูปสีหรือขาวด าที่ได้จาก

การล้าง อัด ขยาย ผ้าที่ใช้เขียนผ้าย พู่กัน ส ีฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้) 

      
 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 45,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ ที่ใช้งานเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ เช่น  
หมึกพิมพ์ส าหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล
เทปบันทึกข้อมูล แผ่นวงจร อิเล็คทรอนิกส์ เมาส์ คีย์บอร์ดอุปกรณ์
ต่อพ่วงส าหรับคอมพิวพ์เตอร์ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
   วัสดุอื่น จ านวน 8,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอ่ืนๆ ซึ่งจ าเป็นต่ออ านาจภารกิจของ อบต.  

เช่น ถังแช่น้ าแข็ง น้ าดื่ม ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
      

 
   ค่าสาธารณูปโภค รวม 327,000 บาท  
   ค่าไฟฟ้า จ านวน 200,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ในส านักงานองค์การบริหารส่วนต าบล
ไทยอุดม ประปา รวมทั้งศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ไทยอุดม  
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 
 
 

      

 



~ 66 ~ 
 

   ค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน 7,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ส านักงาน อบต.ไทยอุดม และอาคาร
ส านักงานอื่นๆ ในความรับผิดชอบของ อบต.ไทยอุดม ในการ
ติดต่อราชการ ตลอดทั้งค่าโทรศัพท์ทางไกลในการติดต่อราชการ
ระหว่างจังหวัด ในกรณีงานเร่งด่วนหรือที่มีปัญหาต้องปรึกษาหารือ
ในทางปฏิบัติ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
   ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 20,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าส่งไปรษณีย์ ฯลฯ ในการติดต่อราชการของ อบต.

ไทยอุดม กับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
      

 
   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 100,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ค่าเช่าพื้นที่ในการจัดท าเว็บไซต์ และค่า
จัดท าหรือค่าเชื่อมระบบอิเล็กทรอนิกส์ต่างๆ ของ อบต.ไทย
อุดม ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
  งบลงทุน รวม 1,741,400 บาท  
   ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,103,400 บาท  
   ครุภัณฑ์ส านักงาน        
    จัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร จ านวน 120,000 บาท  

      

  เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-ด าและ
สี) ความเร็วไม่น้อยกว่า 20 แผ่นต่อนาที โดยมีคุณลักษณะ
พ้ืนฐาน ดังนี้ 
 - ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดความเร็วขั้นต่ า 
 - เป็นระบบมัลติฟังก์ชั่น 
 - เป็นระบบกระดาษธรรมดา ชนิดหมึกผง ย่อ - ขยายได้ 
จัดซื้อตามเกณฑ์ราคามาตรฐานครุภันฑ์ ประจ าปี พ.ศ. 2561 /
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพ่ิมเติมและ
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 24 

      

 
    จัดซื้อเต้นท์ผ้าใบ จ านวน 160,000 บาท  

      

  เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อเต้นท์ผ้าใบ โดยเป็นเต้นท์ชนิดโครงเหล็ก 
หลังคาผ้าใบแบบโค้ง ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 12 เมตร  
จ านวน 4 หลังๆละ 40,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) จัดซื้อ
ตามเกณฑ์มาตรฐานราคาท้องตลาด /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  
(พ.ศ.2561 - 2564) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 24 
 
 
 
 
  

      

 



~ 67 ~ 
 

   ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง        
    จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) จ านวน 814,000 บาท  

      

  เพ่ือจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน แบบดับเบิ้ลแค็บ  
ปริมาตรกระบอกสอบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี หรือก าลังเครื่องยนต์
สูงสุด ไม่ต่ ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ จ านวน 1 คัน  
เป็นเงิน 814,000 บาท โดยมีคุณลักษณะครุภัณฑ์ ดังนี้ 
 - เป็นเครื่องยนต์ชนิดดีเซล 
 - ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู 
 - ปิด-เปิด กระจก บานประตูทุกบาน เป็นระบบไฟฟ้า 
 - ล้อรถเป็นแบบแม็กอัลลอยด์ ทั้ง 4 ล้อ 
 - เป็นราคารวงเครื่องปรับอากาศ 
 - เป็นราคารวมถาษีสรรพสามิต 
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) ตามเกณฑ์มาตรฐานครุภัณฑ์  
ประจ าปี พ.ศ. 2561 /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564)  
เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 23 

      

 
   ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว        
    จัดซื้อตูเ้ย็น จ านวน 9,400 บาท  

      

  เพ่ือจัดซื้อตู้เย็นขนาด 7 คิว ชนิดประตู 2 บาน จ านวน 1 ตู้  
เป็นเงิน 9,400 บาท โดยมีลักษณะครุภัณฑ์ ดังนี้ 
 - มีประตูปิด-เปิด 2 บาน 
 - ขนาดที่ก าหนดเป็นความจุภายในขั้นต่ า 
 - มีการรับประกันไม่น้อยกว่า 6 เดือน 
 - ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 5 คิวบิกฟุต เป็นรุ่นที่ได้รับฉลาก
ประสิทธิภาพ เบอร์ 5 ของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย  
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) จัดซื้อตามเกณฑ์ราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 
(พ.ศ.2561 - 2564) หน้า 189 ล าดับที่ 5 

      

 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 638,000 บาท  
   อาคารต่าง ๆ        
    ก่อสร้างโดมอาคารอเนกประสงค์ จ านวน 40,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโดม (เต้นท์) อาคารอเนกประสงค์ ชนิด
โครงเหล็ก และหลังคาเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 8 เมตร  
(ตามแบบสรุปประมาณราคาและแบบแปลนของ อบต.ไทยอุดม)  
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.
2561 - 2564) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 หน้า 8 
 
 
 

      

 



~ 68 ~ 
 

   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ        
    ขยายเขตและปรับปรุงระบบเสียงตามสาย หมู่ที่ 2 บ้านซับน้อย จ านวน 101,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าขยายเขตและปรับปรุงระบบเสียงตามสาย หมู่
ที ่2 บ้านซับน้อย ระยะทาง 1,300 เมตร พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ครบ
ชุด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (ตามแบบสรุป
ประมาณราคาและแบบแปลนของ อบต.ไทยอุดม) (ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้) /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพ่ิมเติมและ
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 7 ล าดับที่ 3 

      

 
    ขยายเขตและปรับปรุงระบบเสียงตามสาย หมู่ที่ 6 บ้านไทยสมาน จ านวน 80,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าขยายเขตและปรับปรุงระบบเสียงตามสาย หมู่ที่ 6  
ระยะทาง 500 เมตร พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ครบชุด (ตามแบบสรุป
ประมาณการราคาและแบบแปลนของ อบต.ไทยอุดม) (ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้) /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพ่ิมเติม 
และเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 7 ล าดับที่ 3 

      

 
    โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ หมู่ที่ 5 บ้านเขาภูหีบ จ านวน 24,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ ชนิดโคมอลูมิเนียม พร้อมขา
และอุปกรณ์ครบชุด จ านวน 12 ชุดๆละ 2,000 บาท (ตามแบบ
แปลนที ่อบต.ไทยอุดมก าหนด) /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  
(พ.ศ. 2561 - 2564) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 14 

      

 
    ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสนามกีฬา (สปอร์ตไลท์) หมู่ที่ 7 บ้านใหม่สามัคคี จ านวน 25,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าส่องสว่างสนามกีฬา (สปอร์ต
ไลท์) ชนิดแผงเหล็กและโครงเหล็ก จ านวน 4 ชุด (ตามแบบสรุป
ประมาณราคาและแบบแปลนของ อบต.ไทยอุดม) (ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้) /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพ่ิมเติมและ
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 6 ล าดับที่ 1 

      

 
    ปรับปรุงระบบเสียงตามสาย หมู่ที่ 1 บ้านไทยอุดม จ านวน 165,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบเสียงตามสาย หมู่ที่ 1 บ้านไทยอุดม  
ระยะทาง 2,500 เมตร พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ครบชุด พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (ตามแบบสรุปประมาณราคาและ
แบบแปลนของ อบต.ไทยอุดม) (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)/แผนพัฒนา 
ท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง  
ฉบับที่ 2 หน้า 6 ล าดับที่ 2 
 
 
 
 
 
 

      

 



~ 69 ~ 
 

    ปรับปรุงระบบเสียงตามสาย หมู่ที่ 7 บ้านใหม่สามัคคี จ านวน 203,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบเสียงตามสาย หมู่ที่ 7 บ้านใหม่
สามัคคี ระยะทาง 4,500 เมตร พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ครบชุด พร้อม
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (ตามแบบสรุปประมาณราคา
และแบบแปลนของ อบต.ไทยอุดม) (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) /
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพ่ิมเติมและ
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 6 ล าดับที่ 2 

      

 
  งบเงินอุดหนุน รวม 85,000 บาท  
   เงินอุดหนุน รวม 85,000 บาท  
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ        

    
อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอคลองหาด โครงการจัดงานรัฐพิธี
อ าเภอคลองหาด 

จ านวน 20,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ท าการปกครองอ าเภอคลองหาด 
 ตามโครงการจัดงานรัฐพิธีอ าเภอคลองหาด ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และตามหนังสืออ าเภอคลองหาด  
ที ่สก 0618.1/ว 369 ลงวันที่ 15 มิถุนายน 2561 (ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้) /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) หน้า 161 
ล าดับที่ 1 

      

 

    
อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอ าเภอ โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอ าเภอ 

จ านวน 65,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นอุดหนุนตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอ าเภอ  
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 จ านวน 65,000 บาท  
ตามหนังสืออ าเภอคลองหาด ที ่สก 0618.1/ว 369 ลงวันที่ 15  
มิถุนายน 2561(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) / แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  
(พ.ศ.2561-2564) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที ่1หน้า 36 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 



~ 70 ~ 
 

 งานบริหารงานคลัง รวม 1,573,000 บาท  
  งบบุคลากร รวม 1,024,000 บาท  
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,024,000 บาท  
   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 460,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้พนักงานส่วนต าบล พร้อมทั้งเงินปรับปรุง

เงินเดือนประจ าปี ตามอัตราที ่ก.อบต.ก าหนดโดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้ไม่เกิน 12 เดือน  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      
 

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท  
   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 450,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป

ตามอัตราที่ก าหนด โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้) 

      
 

   เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 72,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม
ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพ่ิมการครองชีพ
ชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจ าของส่วนราชการ  
(ฉบับที่ 6) พ.ศ.2558 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
  งบด าเนินงาน รวม 549,000 บาท  
   ค่าตอบแทน รวม 151,000 บาท  

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 110,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้างและ 
ผู้ควบคุมงานก่อสร้าง จ านวน 30,000 บาทเพ่ือจ่ายเป็นเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณี
พิเศษ เงินรางวัลประจ าปี (โบนัส) จ านวน 80,000 บาท  
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่

พนักงาน และลูกจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้) 

      
 

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 36,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนต าบลซึ่งมีสิทธิเบิก 
ค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 
 
 
 
 

      

 



~ 71 ~ 
 

 
   ค่าใช้สอย รวม 288,000 บาท  
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 180,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็น 
    -ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ และข้อบัญญัติต่าง ๆ  
    -ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  
    -ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาท าความสะอาดอาคาร 
ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบล 
    -ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยสถานที่ราชการ ค่าจ้างเหมา
ดูแลรักษาต้นไม้ หรือสนามหญ้าของทางราชการหรือสวนหย่อม  
หรือสวนไม้ประดับ รวมทั้งค่าจ้างเหมาอ่ืน ๆ ที่เป็นกิจการ 
ในอ านาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนต าบล เป็นต้น 
    -ค่าโฆษณาและเผยแพร่ เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือ
สิ่งพิมพ์ต่าง ๆ 
    -ค่าจ้างท าเอกสารสรุปผลการด าเนินงานขององค์การบริหาร
ส่วนต าบลหรือค่าจัดท าแผ่นพับ ใบปลิว โปสเตอร์ 
    -ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพ่ิมเติม  
ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าการบ ารุงรักษาหรือ
ซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ในและนอกอาคารที่ท าการ
องค์การบริหารส่วนต าบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

      
 

    ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล จ านวน 3,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าของขวัญ ของรางวัลและเงินรางวัลในงานพิธี
ต่างๆ หรือกิจกรรมพิเศษต่างๆ เพ่ือจ่ายให้แก่แขกของพนักงาน
ส่วนต าบลเป็นค่าของขวัญของที่ระลึกและเพ่ือมอบหรือแลกเปลี่ยน
ตามโครงการศึกษาดูงาน ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ และค่าเช่าที่พัก
ระหว่างเดินทางในแก่พนักงานส่วนต าบล และพนักงานจ้าง ที่มี
ความจ าเป็นต้องเดินทางไปติดต่อราชการหรือมีการโอนย้ายหรือ
เข้ารับการอบรมสัมมนาหรือสอบคัดเลือก และมีสิทธิตามระเบียบ
ที่ทางราชการก าหนด (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 
 
 

      

 



~ 72 ~ 
 

    ค่าจัดท าแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จ านวน 50,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดท าแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน  

เพ่ือจัดเก็บรายได้ของ อบต.ไทยอุดม เป็นค่าเอกสาร ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ที่เก่ียวข้องและค่าใช้จ่ายอื่นๆ 

      
 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 25,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม เครื่องพิมพ์ดีด  

เครื่องปรับอากาศ สิ่งก่อสร้าง ฯลฯ ที่ช ารุดเสียหายให้อยู่ในสภาพดี
สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      
 

   ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท  
   วัสดุส านักงาน จ านวน 70,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องเขียน แบบพิมพ์ต่างๆ กระดาษอัดส าเนา 
กระดาษพิมพ์ดีด กระดาษแฟกซ์ กระดาษคาร์บอน ค่าน้ าดื่ม 
แฟ้ม ปากกา ดินสอ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์  
เป็นต้น (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 5,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด  

ถังขยะ ผงซักฟอก แก้วน้ า น้ ายาล้างจาน กระดาษช าระส าหรับ
ห้องสุขา ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      
 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 35,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ ที่ใช้งานเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์  
เช่น หมึกพิมพ์ส าหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล แผ่นวงจรอิเลคทรอนิกส์ เม้าท์ คีย์บอร์ด  
อุปกรณ์ต่อพ่วงส าหรับคอมพิวเตอร์ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 73 ~ 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562     

องค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดม 
อ าเภอ คลองหาด   จังหวัดสระแก้ว 

        
แผนงานการรักษาความสงบภายใน  

ประมาณการรายจ่ายแผนงานรักษาความสงบภายใน รวมทั้งสิ้น 240,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร
และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 240,000 บาท  
  งบด าเนินงาน รวม 240,000 บาท  
   ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท  
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 10,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ของ อปพร.  

ต าบลไทยอุดม  
      

 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

      
 

    2. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน จ านวน 50,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาล

ต่างๆ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) / แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  
(พ.ศ.2561 -2564) หน้า 119 ล าดับที่ 5 

      
 

    โครงการฝึกอบรมฝึกทบทวน สมาชิก อปพร. ต าบลไทยอุดม จ านวน 50,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าคู่มือ ค่าอาหารว่างพร้อมเลี้ยงอาหาร
กลางวัน ค่าวัสดุอุปกรณ์ท่ีเกี่ยวข้อง และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ (ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้) / แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 -2564)  
หน้า 118 ล าดับที่ 3 

      

 
   ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท  
   วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 100,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องแบบชุด อปพร. ให้กับ อปพร.  
จ านวน 50 ชุดๆละ 2,000 บาท ประกอบไปด้วยชุดปฏิบัติงาน 
เสื้อคอกลม เข็มขัด เครื่องหมาย รองเท้า เป็นต้น (ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้) / แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 -2564) เพ่ิมเติมและ
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 21 
 
 
 
 
 

      

 



~ 74 ~ 
 

   วัสดุเครื่องดับเพลิง จ านวน 30,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์เครื่องดับเพลิงเช่น สายส่งน้ า  

หรือหัวฉีด เป็นต้น (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  
(พ.ศ.2561 -2564) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที ่2 หน้า 21 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 75 ~ 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562     

องค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดม 
อ าเภอ คลองหาด   จังหวัดสระแก้ว 

 
แผนงานการศึกษา  

ประมาณการรายจ่ายแผนงานการศึกษา รวมทั้งสิ้น 5,136,130 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 3,697,700 บาท  
  งบบุคลากร รวม 858,700 บาท  
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 858,700 บาท  
   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 572,700 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้พนักงานส่วนต าบล พร้อมทั้งเงินปรับปรุง

เงินเดือนประจ าปี ตามอัตราที ่ก.อบต.ก าหนด โดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้ไม่เกิน 12 เดือน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      
 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 250,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป

ตามอัตราที่ก าหนด โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้) 

      
 

   เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 36,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม
ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพ่ิมการครองชีพ
ชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจ าของส่วนราชการ  
(ฉบับที่ 6) พ.ศ.2558 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
  งบด าเนินงาน รวม 823,000 บาท  
   ค่าตอบแทน รวม 95,000 บาท  

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 60,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนส าหรับพนักงานส่วน
ท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ เงินรางวัลประจ าปี (โบนัส) ประจ าปี  
พ.ศ. 2561 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 
 
 
 
 
 
 

      

 



~ 76 ~ 
 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่

พนักงาน และลูกจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้) 

      
 

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 30,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนต าบล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่า

เช่าบ้านได้ตามระเบียบฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
      

 
   ค่าใช้สอย รวม 625,000 บาท  
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 490,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็น 
    -ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์   
    -ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ และข้อบัญญัติต่าง ๆ  
    -ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  
    -ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาท าความสะอาดอาคาร
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
    -ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยสถานที่ราชการ ค่าจ้างเหมา
ดูแลรักษาต้นไม้ หรือสนามหญ้าของทางราชการหรือสวนหย่อม  
หรือสวนไม้ประดับ รวมทั้งค่าจ้างเหมาอ่ืน ๆ ที่เป็นกิจการ 
ในอ านาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนต าบล เป็นต้น 
    -ค่าจ้างเหมารับส่งเด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
องค์การบริหารส่วนต าบล 
    -ค่าโฆษณาและเผยแพร่ เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือ
สิ่งพิมพ์ต่าง ๆ 
    -ค่าจ้างท าเอกสารสรุปผลการด าเนินงานขององค์การบริหาร
ส่วนต าบลหรือค่าจัดท าแผ่นพับ ใบปลิว โปสเตอร์ (ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้) 

      

 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

      
 

    1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ และค่าเช่าที่พัก

ระหว่างเดินทาง พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างมี
สิทธิตามระเบียบที่ทางราชการก าหนด (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      
 

    2. ค่าใช้จ่ายการบริหารการศึกษา จ านวน 10,000 บาท  

      
  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

องค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดม (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

      
 



~ 77 ~ 
 

    3. ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จ านวน 30,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็น ค่าจัดสถานที่/ ค่าอาหาร/ ค่าขนม /ของรางวัล 

เครื่องดื่มหรือของเด็กเล่น  เป็นต้น (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
/แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้า  120 ล าดับที่ 1 

      
 

    5.โครงการฝึกอบรมหลักสูตรการเสริมสร้างพัฒนาการเด็กเล็ก จ านวน 20,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็น ค่าจัดสถานที่/ ค่าอาหาร/เครื่องดื่ม เป็นต้น  
ตามโครงการฝึกอบรมหลักสูตรการเสริมสร้างพัฒนาการเด็กเล็ก  
ประจ าปีงบประมาณ 2562 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  
/แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้า 122 ล าดับที่ 8 

      

 
    6. โครงการเยี่ยมบ้านเด็ก จ านวน 5,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานตามโครงการเยี่ยมบ้าน

เด็ก ประจ าปีงบประมาณ 2562 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  
/แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้า 121 ล าดับที่ 5 

      
 

    7.โครงการเทิดทูนพระคุณแม่ในวันแม่แห่งชาติ จ านวน 20,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็น ค่าจัดสถานที่/ ค่าอาหาร/เครื่องดื่ม ค่าคู่มือ และ

ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) /แผนพัฒนาท้องถิ่น
สี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้า 121 ล าดับที่  4 

      
 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 30,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม เครื่องพิมพ์ดีด  

เครื่องปรับอากาศ สิ่งก่อสร้าง ฯลฯ ที่ช ารุดเสียหายให้อยู่ในสภาพ
ดีสามารถใช้งานได้ตามปกติ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      
 

   ค่าวัสดุ รวม 103,000 บาท  
   วัสดุส านักงาน จ านวน 40,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องเขียน แบบพิมพ์ต่างๆ กระดาษอัด
ส าเนา กระดาษพิมพ์ดีด กระดาษแฟกซ์ กระดาษคาร์บอน  
ค่าน้ าดื่ม แฟ้ม ปากกา ดินสอ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์  
เป็นต้น (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 30,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด  
ถังขยะ ผงซักฟอก แก้วน้ า น้ ายาล้างจาน กระดาษช าระส าหรับ
ห้องสุขา ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  
 
 
 
 
 
 
 

      

 



~ 78 ~ 
 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 25,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ ที่ใช้งานเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ เช่น  
หมึกพิมพ์ส าหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล
เทปบันทึกข้อมูล แผ่นวงจรอิเลคทรอนิกส์ เมาส์ คีย์บอร์ด 
อุปกรณ์ต่อพ่วงส าหรับคอมพิวเตอร์ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
   วัสดุอื่น จ านวน 8,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอ่ืนๆ เช่น น้ าส าหรับอุปโภค ฯลฯ (ตั้งจ่ายจาก

เงินรายได้) 
      

 
  งบเงินอุดหนุน รวม 2,016,000 บาท  
   เงินอุดหนุน รวม 2,016,000 บาท  
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ        

    
1. อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านซับถาวร 
 ต าบลไทยอุดม 

จ านวน 492,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียน
บ้านซับถาวร จ านวน  492,000  บาท โดยอุดหนุนให้เด็กเล็ก
จนถึง ป.6 ในอัตรามื้อละ 20 บาท ต่อคน จ านวน 200 วัน  
รวม 123 คน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) ตามหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที ่19 มิถุนายน  
2561 /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 163  
ล าดับที่ 1 

      

 

    
2. อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านซับน้อย  
ต าบลไทยอุดม 

จ านวน 592,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียน 
บ้านซับน้อยจ านวน 592,000  บาท โดยอุดหนุนให้เด็กเล็กจนถึง  
ป.6 ในอัตรามื้อละ 20 บาท ต่อคน จ านวน 200 วัน รวม 148 คน  
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561  /แผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 163 ล าดับที่ 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 



~ 79 ~ 
 

    
3. อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านพรหมนิมิต 
ต าบลไทยอุดม 

จ านวน 572,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียน
บ้านพรหมนิมิต จ านวน  572,000  บาท โดยอุดหนุนให้เด็กเล็ก
จนถึง ป.6 ในอัตรามื้อละ 20 บาท ต่อคน จ านวน 200 วัน  
รวม 143 คน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) ตามหนังสือกระทรวง 
มหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน  
2561 /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 163  
ล าดับที่ 1 

      

 

    
4. อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านวังปืน  
ต าบลไทยอุดม 

จ านวน 360,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียน
บ้านวังปืน จ านวน 360,000  บาท โดยอุดหนุนให้เด็กเล็ก  
จนถึง ป.6 ในอัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน  จ านวน 200 วัน  
รวม 90 คน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) ตามหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที ่19 มิถุนายน  
2561 /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 163  
ล าดับที่ 1 

      

 
 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 1,438,430 บาท  
  งบด าเนินงาน รวม 1,438,430 บาท  
   ค่าใช้สอย รวม 378,770 บาท  

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

      
 

    1. โครงการอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 240,100 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
จ านวน 49 คน จ านวน 245 วัน มื้อละ 20 บาท ต่อคน (ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท  
0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 /แผนพัฒนาท้องถิ่น
สี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 163 ล าดับที่ 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 



~ 80 ~ 
 

    
2. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา  
(ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) 

จ านวน 21,070 บาท 
 

      

  เพ่ือเป็นค่าจัดกิจกรรมโครงการพัฒนาทักษะความรู้ของเด็กเล็ก  
เช่น จัดอบรมส่งเสริมการเขียนการอ่าน จัดกิจกรรมที่เก่ียวข้องกับ
การพัฒนาทักษะของเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ไทยอุดม  
จ านวน 49 คนๆละ 430 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที่ 19  
มิถุนายน 2561 /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  (พ.ศ.2561 – 2564)  
เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 8 

      

 

    
3. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา  
(ค่าเครื่องแบบนักเรียน) 

จ านวน 14,700 บาท 
 

      

  เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อเครื่องแบบนักเรียน เช่น เสื้อ กางเกง กระโปรง 
หรือเครื่องแบบที่ใช้ในการเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
อบต.ไทยอุดม จ านวน 49 คนๆ ละ 300 บาท (ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2 
/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561/แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 
(พ.ศ. 2561 – 2564) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 8 

      

 

    
4. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา  
(ค่าหนังสือเรียน) 

จ านวน 9,800 บาท 
 

      

  เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อหนังสือเรียน เช่น หนังสือเรียน 
ประเภทต่างๆ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ไทยอุดม  
จ านวน 49 คนๆ ละ 200 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/
ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  
(พ.ศ. 2561 – 2564) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 8 

      

 

    
5. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา  
(ค่าอุปกรณ์การเรียน) 

จ านวน 9,800 บาท 
 

      

  เพ่ือเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์การเรียน เช่น สื่อนิทานเด็กเล็ก 
ประเภทต่างๆ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ไทยอุดม  
จ านวน 49 คนๆ ละ 200 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/
ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  
(พ.ศ. 2561 – 2564) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 8 
 
 
 
 
 

      

 



~ 81 ~ 
 

    
6. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา  
ค่าจัดการเรียนการสอนของ ศพด. (รายหัว) 

จ านวน 83,300 บาท 
 

      

  เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการศึกษาเพ่ือพัฒนาทักษะการเรียน 
การสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ไทยอุดม  
จ านวน 49 คนๆ ละ 1,700 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/
ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  
(พ.ศ.2561 – 2564) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้า 20 

      

 
   ค่าวัสดุ รวม 1,059,660 บาท  
   ค่าอาหารเสริม (นม) จ านวน 1,059,660 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กนักเรียน 
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เด็กอนุบาล และนักเรียนโรงเรียนในเขต
ต าบลไทยอุดม ดังนี้  
  1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวนนักเรียน 49 คนๆละ 7.37 บาท  
จ านวน 260 วัน เป็นเงิน 93,894 บาท 
  2) โรงเรียนบ้านวังปืน จ านวนนักเรียน 90 คนๆ ละ 7.37 บาท  
จ านวน 260 วัน เป็นเงิน 172,458 บาท 
  3) โรงเรียนบ้านซับน้อย จ านวนนักเรียน 148 คนๆละ 7.37 บาท 
จ านวน 260 วันเป็นเงิน 283,598 บาท 
  4) โรงเรียนซับถาวร จ านวนนักเรียน 123 คนๆละ 7.37 บาท  
จ านวน 260 วันเป็นเงิน 235,693 บาท 
  5) โรงเรียนพรหมนิมิต จ านวนนักเรียน 143 คนๆละ 7.37 บาท  
จ านวน 260 วัน เป็นเงิน 274,017 บาท 
       (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
/แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 120 ล าดับที่ 2 

      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 82 ~ 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562     

องค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดม 
อ าเภอ คลองหาด   จังหวัดสระแก้ว 

        
แผนงานสาธารณสุข  

ประมาณการรายจ่ายแผนงานสาธารณสุข รวมทั้งสิ้น 310,800 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 310,800 บาท  
  งบด าเนินงาน รวม 310,800 บาท  
   ค่าใช้สอย รวม 310,800 บาท  
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        

    

โครงการส ารวจข้อมูลสัตว์และข้ึนทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกยาเธอเจ้าฟ้าจุฬาพรณ์  
วลัยลักณ์ อัคราชกุมารี 

จ านวน 10,800 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ส ารวจจ านวนประชากร สุนัข – แมว  
ต าบลไทยอุดม จ านวน 2 ครั้งๆ ละ 3 บาท/ตัว (ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป) ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561  
/แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 -2564) เพ่ิมเติมและ
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 9 ล าดับที่ 2  

      

 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

      
 

    1. ค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก จ านวน 30,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อทรายอะเบท/สารเคมีก าจัดยุง/น้ ามัน
เชื้อเพลิง เป็นต้น(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) ตามหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0891.3/ว 721 ลงวนัที่  
7 เมษายน 2559 /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
หน้า 123 ล าดับที่  1 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 



~ 83 ~ 
 

    2. ค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จ านวน 90,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย  
จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระ
เจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี โดยจัดซื้อ
วัคซีนป้องกันพิษสุนัขบ้า/ยาคุมก าเนิด/เข็มฉีดยาเป็นต้น (ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้) ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 /
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพ่ิมเติมและ
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 9 ล าดับที่ 1 

      

 

    
3. โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (โครงการพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข) 

จ านวน 13,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานโครงการควบคุมโรคขาด
สารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี หมู่ที ่6 และหมู่ท่ี 8 จ านวนเงินหมู่ละ 6,500 บาท เพ่ือเป็น
ค่าใช้จ่ายส าหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์  
การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ วิทยากร คู่มือเอกสาร ถ่ายเอกสาร  
ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มและอาหารว่าง และวัสดุอุปกรณ์อ่ืนๆที่
เกี่ยวข้องในการด าเนินงาน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) ตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/
ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 
(พ.ศ. 2561 -2564) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 12  
ล าดับที่ 1  

      

 

    
4. โครงการควบคุมโรคมาลาเรีย ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี (โครงพระราชด าริด้านสาธารณสุข) 

จ านวน 6,500 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานโครงการควบคุมโรค
มาลาเรีย ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี หมู่ที ่4 จ านวนเงิน 6,500 บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ส าหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ วิทยากร คู่มือเอกสาร ถ่ายเอกสาร  
ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มและอาหารว่าง และวัสดุอุปกรณ์อ่ืนๆที่
เกี่ยวข้องในการด าเนินงาน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) ตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/
ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  
(พ.ศ. 2561 -2564) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 12  
ล าดับที่ 1 
 
 

      

 



~ 84 ~ 
 

    
5. โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี (โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข) 

จ านวน 6,500 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานโครงการควบคุมโรค
หนอนพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี หมู่ที ่3 จ านวนเงิน 6,500 บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ส าหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ วิทยากร คู่มือเอกสาร ถ่ายเอกสาร  
ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มและอาหารว่าง และวัสดุอุปกรณ์อ่ืนๆที่
เกี่ยวข้องในการด าเนินงาน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) ตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/
ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  
(พ.ศ. 2561 -2564) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 12 
ล าดับที่ 1 

      

 

    
6. โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ  
เจ้าฟ้าจุฬาพรวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี (โครงการพระราชด าริ 
ด้านสาธารณสุข) 

จ านวน 13,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานโครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาพรวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี หมู่ที ่2 และหมู่ท่ี 4 จ านวนเงิน 6,500 บาท เป็นค่าใช้จ่าย
ส าหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ วิทยากร คู่มือเอกสาร ถ่ายเอกสาร  
ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มและอาหารว่าง และวัสดุอุปกรณ์อ่ืนๆ 
ที่เก่ียวข้องในการด าเนินงาน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) ตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/
ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  
(พ.ศ. 2561 -2564) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 12  
ล าดับที่ 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 



~ 85 ~ 
 

    
7. โครงการบริหารจัดการขยะในครัวเรือน (โครงการพระราชด าริด้าน
สาธารณสุขอ่ืนๆ) 

จ านวน 63,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานโครงการบริหารจัดการขยะ
ในครัวเรือน หมู่ที่ 1 – 9 จ านวนเงินหมู่ละ 7,000 บาท เป็น
ค่าใช้จ่ายส าหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์  
การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ วิทยากร คู่มือเอกสาร ถ่ายเอกสาร  
ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มและอาหารว่าง และวัสดุอุปกรณ์อ่ืนๆ 
ที่เก่ียวข้องในการด าเนินงาน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) ตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/
ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  
(พ.ศ. 2561 -2564) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 12  
ล าดับที่ 1 

      

 

    
8. โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด To be number one 
(ศูนย์เพ่ือนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตน 
ราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี (โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข) 

จ านวน 26,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานโครงการรณรงค์และ 
แก้ไขปัญหายาเสพติด To be number one (ศูนย์เพ่ือนใจวัยรุ่น
ในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา  
สิริวัฒนาพรรณวดี หมู่ที่ 1 หมู่ที่ 5 หมู่ที ่7 และหมู่ท่ี 8 จ านวนเงิน
หมู่ละ 6,500 เป็นค่าใช้จ่ายส าหรับการอบรม การประชุม  
การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ วิทยากร  
คู่มือเอกสาร ถ่ายเอกสาร ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มและอาหารว่าง 
และวัสดุอุปกรณ์อ่ืนๆที่เก่ียวข้องในการด าเนินงาน (ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป) ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 /
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 -2564) เพ่ิมเติมและ
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 12 ล าดับที่ 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 



~ 86 ~ 
 

    
9. โครงการส่งเสริมโถชนาการและสุขภาพอนามัยแม่และเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  
(โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข) 

จ านวน 13,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานโครงการส่งเสริมโถชนาการ
แม่และเด็กของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี หมู่ที ่1 และหมู่ท่ี 6 จ านวนเงินหมู่ละ 6,500 บาท เพ่ือจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายส าหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา  
การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ วิทยากร คู่มือ
เอกสาร ถ่ายเอกสาร ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มและอาหารว่าง และ
วัสดุอุปกรณ์อ่ืนๆที่เกี่ยวข้องในการด าเนินงาน (ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป) ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 /
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 -2564) เพ่ิมเติมและ
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 12 ล าดับที่ 1 

      

 

    
10. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
(โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข) 

จ านวน 6,500 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานโครงการสืบสานพระราช
ปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ที ่9 จ านวนเงิน 
หมู่ละ 6,500 บาท เป็นค่าใช้จ่ายส าหรับการอบรม การประชุม  
การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ วิทยากร คู่มือ
เอกสาร ถ่ายเอกสาร ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มและอาหารว่าง และ
วัสดุอุปกรณ์อ่ืนๆที่เกี่ยวข้องในการด าเนินงาน (ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป) ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 /
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 -2564) เพ่ิมเติมและ
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 12 ล าดับที่ 1 

      

 

    
11. โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์  
(โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข) 

จ านวน 32,500 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานโครงการอบรมหมอหมู่บ้าน 
ในพระราชประสงค์ หมู่ที่ 2 หมู่ที่ 3 หมู่ที ่5 หมู่ที่ 7 และหมู่
ที ่9 จ านวนเงินหมู่ละ 6,500 บาท เป็นค่าใช้จ่ายส าหรับการ
อบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ วิทยากร คู่มือเอกสาร ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มและ
อาหารว่าง และวัสดุอุปกรณ์อ่ืนๆที่เก่ียวข้องในการด าเนินงาน  
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5  
กรกฎาคม 2561 /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 -2564)  
เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 12 ล าดับที่ 1 

      

 



~ 87 ~ 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562     

องค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดม 
อ าเภอ คลองหาด   จังหวัดสระแก้ว 

        
แผนงานสังคมสงเคราะห์  

ประมาณการรายจ่ายแผนงานสังคมสงเคราะห์ รวมทั้งสิ้น 121,500 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  
 งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 121,500 บาท  
  งบด าเนินงาน รวม 121,500 บาท  
   ค่าใช้สอย รวม 121,500 บาท  

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

      
 

    1. โครงการสงเคราะห์ผู้ยากไร้ในต าบลไทยอุดม จ านวน 22,500 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสงเคราะห์ผู้ยากไร้ในต าบล 
ไทยอุดม ตามหลักเกณฑ์ที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นก าหนด
เช่น ทุนประกอบอาชีพ ถุงยังชีพ  ข้าวสารอาหาร เสื้อผ้า  
เครื่องนุ่งห่ม ฯลฯ ตามอ านาจหน้าที่ มาตรา 66 มาตรา 67  
แห่ง พรบ.สภาองค์การบริหารส่วนต าบลและองค์การบริหาร 
ส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้) / แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 125  
ล าดับที่ 1   

      

 
    2. โครงการซ่อมแซมที่อยู่อาศัยผู้ยากไร้และผู้ด้อยโอกาส จ านวน 99,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการซ่อมแซมที่อยู่อาศัยผู้ยากไร้ 
และผู้ด้อยโอกาส เพ่ือเป็นการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน
ตามภารกิจและหน้าที่ท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นก าหนด  
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-
2564) หน้า 125 ข้อ 2 

      

 
 

 

 

 

 

 

 

 



~ 88 ~ 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562     

องค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดม 
อ าเภอ คลองหาด   จังหวัดสระแก้ว 

        
แผนงานเคหะและชุมชน  

ประมาณการรายจ่ายแผนงานเคหะชุมชน รวมทั้งสิ้น 1,307,820 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,307,820 บาท  
  งบบุคลากร รวม 454,000 บาท  
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 454,000 บาท  
   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 300,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้พนักงานส่วนต าบล พร้อมทั้งเงินปรับปรุง

เงินเดือนประจ าปี ตามอัตราที ่ก.อบต.ก าหนดโดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้ไม่เกิน 12 เดือน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      
 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 130,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป

ตามอัตราที่ก าหนด โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้) 

      
 

   เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 24,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม
ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพ่ิมการครองชีพ
ชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจ าของส่วนราชการ  
(ฉบับที่ 6) พ.ศ.2558 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
  งบด าเนินงาน รวม 793,820 บาท  
   ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท  

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 40,000 บาท 
 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น

เป็นกรณีพิเศษ เงินรางวัล
ประจ าปี (โบนัส) ประจ าปี พ.ศ. 2561 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      
 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงาน และลูกจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้) 
 
 
 

      

 



~ 89 ~ 
 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 5,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นช่วยเหลือกรศึกษาบุตรให้แก่ผู้บริหาร พนักงานส่วน

ต าบลและลูกจ้าง ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้
ตามระเบียบฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      
 

   ค่าใช้สอย รวม 683,820 บาท  
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 130,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็น 
    -ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ 
    -ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ และข้อบัญญัติต่าง ๆ  
    -ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  
    -ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาท าความสะอาดอาคาร
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
    -ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยสถานที่ราชการ ค่าจ้างเหมา
ดูแลรักษาต้นไม้ หรือสนามหญ้าของทางราชการหรือ
สวนหย่อม หรือสวนไม้ประดับ รวมทั้งค่าจ้างเหมาอ่ืน ๆ ที่เป็น
กิจการในอ านาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนต าบล เป็นต้น 
    -ค่าจ้างเหมารับส่งเด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
องค์การบริหารส่วนต าบล 
    -ค่าโฆษณาและเผยแพร่ เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าวทาง 
วิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ 
    -ค่าจ้างท าเอกสารสรุปผลการด าเนินงานขององค์การบริหาร
ส่วนต าบลหรือค่าจัดท าแผ่นพับ ใบปลิว โปสเตอร์(ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้) 

      

 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

      
 

    1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 40,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ และค่าเช่าที่พัก
ระหว่างเดินทางให้แก่พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้าง และพนักงาน
จ้าง ที่มีความจ าเป็นต้องเดินทางไปติดต่อราชการหรือมีการ
โอนย้ายหรือเข้ารับการอบรมสัมมนาหรือสอบคัดเลือก และมีสิทธิ
ตามระเบียบที่ทางราชการก าหนด (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 
 
 
 
 

      

 



~ 90 ~ 
 

    2. ค่าซ่อมแซมถนนลูกรังภายในต าบลไทยอุดม จ านวน 473,820 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรังภายในต าบลไทยอุดม หมู่
ที ่1 - หมู่ที ่9 ที่ช ารุดเสียหายให้ใช้สัญจรได้ปกติ ตามรูปแบบ 
แบบแปลนประมาณราคาของ อบต.ไทยอุดม (ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้) /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 – 2564) เพ่ิมเติม 
และเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 15 

      

 

    
3. ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องปรับอากาศ 
สิ่งก่อสร้าง ฯลฯ 

จ านวน 40,000 บาท 
 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม เครื่องพิมพ์ดีด  

เครื่องปรับอากาศ สิ่งก่อสร้าง ฯลฯ ที่ช ารุดเสียหายให้อยู่ในสภาพ
ดีสามารถใช้งานได้ตามปกติ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      
 

   ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท  
   วัสดุส านักงาน จ านวน 20,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องเขียน แบบพิมพ์ต่างๆ กระดาษอัด
ส าเนา กระดาษพิมพ์ดีด กระดาษแฟกซ์ กระดาษคาร์บอน ค่าน้ า
ดื่มแฟ้ม ปากกา ดินสอ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์  
เป็นต้น (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.
2561 - 2564) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1หน้า 18  
ล าดับที่ 1 

      

 
   วัสดุก่อสร้าง จ านวน 30,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างต่างๆ เช่น กรวด หิน ดิน ทราย  
สี แปรงทาสี ค้อน ตะปู ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) /แผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง  
ฉบับที่ 1 หน้า 18 ล าดับที่ 1 

      

 
   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 10,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ ที่ใช้งานเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์เช่น  
หมึกพิมพ์ส าหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล
เทปบันทึกข้อมูล แผ่นวงจรอิเลคทรอนิกส์ เมาส์ คีย์บอร์ดอุปกรณ์
ต่อพ่วงส าหรับคอมพิวเตอร์ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) /แผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง  
ฉบับที่ 1 หน้า 18 ล าดับที่ 1 
 
 
 
 
 
 
 

      

 



~ 91 ~ 
 

  งบเงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท  
   เงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท  
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ        
    1. ขยายเขตไฟฟ้าภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านไทยสมาน จ านวน 60,000 บาท  

      

  อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอวังน้ าเย็น
จ านวน 60,000 บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าภาย 
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านไทยสมาน ตามเอกสารประมาณการ 
ของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอวังน้ าเย็น (ตั้งจ่ายจากรายได้) 
/แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) เพ่ิมเติมและ
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 11 

      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 92 ~ 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562     

องค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดม 
อ าเภอ คลองหาด   จังหวัดสระแก้ว 

        
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  

ประมาณการรายจ่ายแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน รวมทั้งสิ้น 435,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษี
จัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น   
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 435,000 บาท  
  งบด าเนินงาน รวม 285,000 บาท  
   ค่าใช้สอย รวม 285,000 บาท  

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

      
 

    1. โครงการประชุมประชาคม จ านวน 15,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประชุมประชาคม เพ่ือจัด
ประชุมประชาคม เพ่ือจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นบูรณาการร่วมกับ
แผนชุมชนหรือเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) / แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)
หน้า 148 ล าดับที่ 1 

      

 
    2. โครงการส่งเสริมการเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชด าริ จ านวน 15,000 บาท  

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการเรียนรู้เศรษฐกิจ

พอเพียงตามแนวพระราชด าริ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  
/ แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 102 ข้อ 1 

      
 

    3. โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จ านวน 15,000 บาท  

      

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติด  
ต.ไทยอุดม เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ   
(งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน) (00252)  
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-
2564) หน้า 130 ล าดับที่ 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 



~ 93 ~ 
 

    4. โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดของต าบลไทยอุดม จ านวน 200,000 บาท  

      

   เพ่ือจ่ายเป็นค่าแข่งขันกีฬาต้านภัยยาเสพติดของต าบลไทย
อุดม เช่น ค่าอุปกรณ์กีฬา ชุดกีฬา ค่าเงินรางวัล ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ที่เก่ียวข้องอ่ืนๆ /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564)  
หน้า 131 ล าดับที่ 2 

      

 

    
5. โครงการสร้างความรัก ความสามัคคี ปรองดองสมานฉันท์  
เพ่ือปกป้องสถาบันของชาติ และจิตอาสาเราท าความดี ด้วยหัวใจ 

จ านวน 40,000 บาท 
 

      

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการสร้างความรัก ความสามัคคี 
ปรองดองสมานฉันท์ เพ่ือปกป้องสถาบันส าคัญของชาติ  และจิต
อาสาเราท าความดี ด้วยหัวใจ โดยเฉพาะสถาบันพระมหากษัตริย์ 
โดยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดท าโครงการฯ  โดยให้ประชาชน
ได้มีส่วนร่วมในกิจกรรม เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าเช่าเวที  
ค่าเครื่องเสียง ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
ค่าเอกสาร ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จ าเป็น และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ (งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (00252)  
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  
(พ.ศ. 2561-2564) หน้า 149 ล าดับที ่2 

      

 
  งบเงินอุดหนุน รวม 150,000 บาท  
   เงินอุดหนุน รวม 150,000 บาท  
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ        

    
1. โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดสระแก้วประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2562 

จ านวน 50,000 บาท 
 

      

  อุดหนุนที่ท าการปกครองจังหวัดสระแก้ว เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุน
ตามโครงการป้องกันและแก้ปัญหายาเสพติดจังหวัดสระแก้ว  
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 จ านวน 50,000 บาท  
ตามหนังสือส านักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัด
สระแก้ว ที ่สก 0023.3/ว 960 ลงวันที่ 21 สิงหาคม 2561 
 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  
(พ.ศ.2561-2564) หน้า 170 ล าดับที่ 2 

      

 

    
2. โครงการอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด
อ าเภอคลองหาด 

จ านวน 100,000 บาท 
 

      

  อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอคลองหาด ตามโครงการอุดหนุน
ศูนย์ปฏิบัติการพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติดอ าเภอคลอง
หาด จ านวน 100,000 บาทตามหนังสืออ าเภอคลอง
หาด ที ่สก 0618.1/ว 396 ลงวันที่ 15 มิถุนายน 2561 
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  
(พ.ศ.2561-2564) หน้า 170 ล าดับที่ 2 
 

      

 



~ 94 ~ 
 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562     

องค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดม 
อ าเภอ คลองหาด   จังหวัดสระแก้ว 

        
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  

ประมาณการรายจ่ายแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ รวมทั้งสิ้น 250,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  
หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  
 งานกีฬาและนันทนาการ รวม 30,000 บาท  
  งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท  
   เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท  
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ        

    
โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชน อปท.สัมพันธ์ อ าเภอ
คลองหาด ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

จ านวน 30,000 บาท 
 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการแข่งขันกีฬา อปท.สัมพันธ์ อ าเภอ 

คลองหาด (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี
(พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 173 ล าดับที่ 6 

      
 

 งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 220,000 บาท  
  งบด าเนินงาน รวม 160,000 บาท  
   ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท  

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

      
 

    1. โครงการประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ จ านวน 130,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีสงกรานต์และวัน
ผู้สูงอายุ ประจ าปี 2562 ค่าสถานที่ ค่าเวท ีค่าวิทยากร ค่าเช่า
เต้นท์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเครื่องเสียง ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ที่จ าเป็น ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จ าเป็น (ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้) / แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564)  
หน้า 132 ล าดับที่ 3 

      

 

    
2. โครงการอบรมส่งเสริมความรู้ตามหลักพุทธศาสนาเนื่องในวัน
ส าคัญทางศาสนาต าบลไทยอุดม 

จ านวน 30,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมส่งเสริมความรู้ตามหลัก
พุทธศาสนาเนื่องในวันส าคัญทางศาสนา หรือหล่อเทียนพรรษา  
ค่าใช้จ่ายตามข้อ 1 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) / แผนพัฒนาท้องถิ่น 
สี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 132 ล าดับที่ 4  
 
 

      

 



~ 95 ~ 
 

 
  งบเงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท  
   เงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท  
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ        

    
1. โครงการสืบสานวัฒนธรรมเบื้องบูรพาและงานกาชาดจังหวัด
สระแก้ว 

จ านวน 60,000 บาท 
 

      

  อุดหนุนให้กับที่ท าการปกครองอ าเภอคลองหาด เพ่ือเป็นค่าใช้จ่าย
ตามโครงการสืบสานวัฒนธรรมเบื้องบูรพาและงานกาชาดจังหวัด
สระแก้ว (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) ตามหนังสืออ าเภอคลองหาด  
ที ่สก 0618.1/ว 396 ลงวันที่ 15 มิถุนายน 2561 /แผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) หน้า 171 ล าดับที่ 2 

      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 96 ~ 
 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562     

องค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดม 
อ าเภอ คลองหาด   จังหวัดสระแก้ว 

        
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

ประมาณการรายจ่ายแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา รวมทั้งสิ้น 1,049,100 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษี
จัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  
 งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน รวม 1,049,100 บาท  
  งบลงทุน รวม 1,049,100 บาท  
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,049,100 บาท  
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค        
    1. โครงการขุดลอกคลอง หมู่ที่ 1 บ้านไทยอุดม จ านวน 98,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าขุดลอกคลอง หมู่ที่ 1 บ้านไทยอุดม สภาพเดิม 
ปากคลองกว้างเฉลี่ย 10 เมตร ก้นคลองกว้าง 5 เมตร  
ลึกเฉลี่ย 1.80 เมตร ขุดลอกใหม่ขนาดปากคลองกว้าง 10 เมตร  
ลึก 3.50 เมตร ยาว 280 เมตร ลาดเอียง 1/1 หรือปริมาตร 
ดินขุดไม่น้อยกว่า 2,590 เมตร ตามรูปแบบแปลนที่ อบต.ไทยอุดม
ก าหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) 
เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 19  

      

 
    2. โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง ซอยมณีวรรณ หมู่ที่ 5 บ้านเขาภูหีบ จ านวน 49,100 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรัง ซอยมณีวรรณ หมู่ที ่5 บ้านเขา
ภูหีบ ระยะทางเดิม กว้าง 4 เมตร ยาว 320 เมตร (ทางเดิมเป็น
ถนนดิน) (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
สี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที ่2)  
หน้า 4 ล าดับที่ 1 

      

 
    3. โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล (บ่อเปลือย) หมู่ที่ 2 บ้านซับน้อย จ านวน 89,300 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่ออุปโภค ชนิดท่อ PVC  
ขนาด 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 42 เมตร พร้อมอุปกรณ์ 
ครบชุด จ านวน 1 บ่อ ตามรูปแบบแปลนที่ อบต.ไทยอุดม
ก าหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564)  
เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที ่2) หน้า 18 
 
 
 
 
 

      

 



~ 97 ~ 
 

 

    
4. โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล (บ่อเปลือย) หมู่ที่ 4  
บ้านหนองตะเคียน 

จ านวน 178,600 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่ออุปโภค ชนิดท่อ PVC  
ขนาด 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 42 เมตร พร้อมอุปกรณ์ 
ครบชุด จ านวน 2 บ่อๆละ 89,300 บาท พร้อมป้ายโครงการ  
จ านวน 1 ป้าย ตามรูปแบบแปลนที่ อบต.ไทยอุดมก าหนด  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) เพ่ิมเติมและ
เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 2) หน้า 18 

      

 
    5. โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล (บ่อเปลือย) หมู่ที่ 6 บ้านไทยสมาน จ านวน 68,200 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่ออุปโภค ชนิดท่อ PVC  
ขนาด 4 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 42 เมตร พร้อมอุปกรณ์ 
ครบชุด จ านวน 1 บ่อ ตามรูปแบบแปลนที่ อบต.ไทยอุดม
ก าหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564)  
เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที ่2) หน้า 17 

      

 
    6. โครงการขุดลอกคลอง หมู่ที่ 5 บ้านเขาภูหีบ จ านวน 223,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าขุดลอกคลอง หมู่ที่ 5 บ้านเขาภูหีบ สภาพเดิม  
ปากคลองกว้างเฉลี่ย 8 เมตร ก้นคลองกว้าง 2.5 เมตร ลึกเฉลี่ย  
1.80 เมตร ขุดลอกใหม่ขนาด 10 เมตร ลึก 3.50 เมตร  
ยาว 444 เมตร ลาดเอียง 1/1 หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า  
5,905 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย ตามรูปแบบ
แปลนที ่อบต.ไทยอุดมก าหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  
(พ.ศ. 2561-2564) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 2) หน้า 19 

      

 
    7. โครงการขุดลอกคลอง หมู่ที่ 6 บ้านไทยสมาน จ านวน 73,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าขุดลอกคลอง หมู่ที่ 6 บ้านไทยสมาน สภาพเดิม  
ปากคลองกว้างเฉลี่ย 10 เมตร ก้นคลอกว้าง 5 เมตร ลึกเฉลี่ย  
2.00 เมตร ขุดลอกใหม่ขนาด ปากคลองกว้าง 10 เมตร  
ลึก 3.50 เมตร ยาว 250 เมตร ลาดเอียง 1/1 หรือปริมาตรดินขุด
ไม่น้อยกว่า 1,937 ลบ.ม. ตามรูปแบบแปลนที่ อบต.ไทยอุดม
ก าหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564)  
เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที ่2) หน้า 19 
 
 
 
 
 
 
 

      

 



~ 98 ~ 
 

 
    8. โครงการขุดลอกคลอง หมู่ที่ 9 บ้านวังปืน จ านวน 96,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าขุดลอกคลอง หมู่ที่ 9 บ้านวังปืน สภาพเดิม  
ปากคลองกว้างเฉลี่ย 10 เมตร ก้นคลองกว้าง 4 เมตร  
ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร ขุดลอกใหม่ขนาด ปากคลองกว้าง 10 เมตร  
ลึก 3.50 เมตร ยาว 290 เมตร ลาดเอียง 1/1 หรือปริมาตรดินขุด
ไม่น้อยกว่า 2,537 ลบ.ม. ตามรูปแบบแปลนที่ อบต.ไทยอุดม
ก าหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564)  
เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที ่2) หน้า 19 

      

 
    9. โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง ซอยบุญเรือง หมู่ที่ 6 บ้านไทยสมาน จ านวน 16,200 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง ซอยบุญเรือง หมู่ที่ 6  
บ้านไทยสมาน ระยะทางเดิม กว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร  
ปรับปรุงใหม่ระยะทาง กว้าง 4 เมตร ยาว 125 เมตร ตามแบบ
ประมาณการราคาแบบแปลนที่ อบต.ไทยอุดมก าหนด (ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564)  
เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที ่2) หน้า 4 ล าดับที่ 2 

      

 
    10. โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง ซอยลุงหงวน หมู่ที่ 2 บ้านซับน้อย จ านวน 48,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง ซอยลุงหงวน หมู่ที ่2  
บ้านซับน้อย ระยะทางเดิมกว้าง 4 เมตร ยาว 300 เมตร  
ปรับปรุงใหม่ระยะทางกว้าง 4 เมตร ยาว 450 เมตร ตามแบบ
ประมาณการราคาแบบแปลนที่ อบต.ไทยอุดมก าหนด  
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  
(พ.ศ. 2561-2564) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 2)  
หน้า 4 ล าดับที่ 2 

      

 

    
11. โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง ซอยสมใจเชื่อมซอยสามารถ  
หมู่ที่ 9 บ้านวังปืน 

จ านวน 51,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง ซอยสมใจ – สามารถ  
หมู่ที่ 9 บ้านวังปืน ระยะทางเดิม กว้าง 4 เมตร ยาว 960 เมตร  
ปรับปรุงใหม่ระยะทาง กว้าง 4 เมตร ยาว 960 เมตร  
โดยเสริมดินและลงลูกรังเพ่ิม ตามแบบประมาณการราคาแบบ
แปลนที ่อบต.ไทยอุดม ก าหนด (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) เพ่ิมเติมและ
เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 2) หน้า 5 
 
 
 
 
 

      

 



~ 99 ~ 
 

 
    12. โครงการวางท่อระบายน้ า หมู่ที่ 6 บ้านไทยสมาน จ านวน 58,700 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ า คสล. มอก.3  
ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จ านวน 28 ท่อน  
พร้อมสร้างบ่อพัก จ านวน 3 บ่อ ขนาดกว้าง 75 เซนติเมตร  
ยาว 75 เซนติเมตร หมู่ที ่6 บ้านไทยสมาน ตามแบบแปลน 
ประมาณราคาท่ี อบต.ไทยอุดม ก าหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) เพ่ิมเติมและ
เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 2) หน้า 16 

      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 100 ~ 
 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562     

องค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดม 
อ าเภอ คลองหาด   จังหวัดสระแก้ว 

        
แผนงานการเกษตร  

ประมาณการรายจ่ายแผนงานการเกษตร รวมทั้งสิ้น 130,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  
 งานส่งเสริมการเกษตร รวม 130,000 บาท  
  งบด าเนินงาน รวม 30,000 บาท  
   ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท  

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

      
 

    1. โครงการปลูกต้นไม้ จ านวน 15,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการปลูกต้นไม้ เพ่ือเฉลิมพระเกียรติ 
แม่ของแผ่นดิน วันต้นไม้แห่งชาติ หรือวันส าคัญต่างๆ เช่น ค่าจัด
สถานที่ ค่าจ้างเหมาต่างๆ ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็น  
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) /แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  
(พ.ศ. 2561 – 2564) หน้า 114 ล าดับที่ 3 

      

 
    2. โครงการปลูกหญ้าแฝก ตามแนวพระราชด าริ จ านวน 15,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการก าจัดวัชพืชต่างๆ เช่น ผักตบชวา
หรือวัชพืชอ่ืนๆ ตามแนวพระราชด าริ ค่าจัดสถานที่ ค่าจ้างเหมา
ต่างๆ ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจ าเป็น(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  
/แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 – 2564) หน้า 113 ข้อ 2   

      

 
  งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท  
   เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท  
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ        
    อุดหนุนโครงการจัดงานชมพู่หวานและของดีคลองหาด จ านวน 100,000 บาท  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานชมพู่หวานและของดี
คลองหาด ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ตามหนังสืออ าเภอ
คลองหาด ที ่สก 0618.1/ว 336 ลงวันที่ 15 มิถุนายน 2561  
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) / แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-
2564) หน้า 159 ล าดับที่ 1 

      

 
 

 



~ 101 ~ 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป  
  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562      

องค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดม  
อ าเภอ คลองหาด   จังหวัดสระแก้ว  

         
แผนงานงบกลาง   

ประมาณการรายจ่ายแผนงานงบกลาง รวมทั้งสิ้น 7,251,930 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร
และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น    
 งบกลาง รวม 7,251,930 บาท   
  งบกลาง รวม 7,251,930 บาท   
   งบกลาง รวม 7,251,930 บาท   
   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 110,000 บาท   

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมตามอัตรา
ที่กฎกระทรวงแรงงานก าหนดในอัตราร้อยละ 5 ของ
ค่าตอบแทนพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนต าบล
ไทยอุดมทั้งหมด  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

  
   เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 4,920,000 บาท   

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้สูงอายุ ตามบัญชีรายชื่อ
ผู้ที่มีสิทธิได้รับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์การ
บริหารส่วนต าบลไทยอุดม (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) /
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564)  
หน้า 142 ล าดับที่ 3 

      

  
   เบี้ยยังชีพคนพิการ จ านวน 1,540,000 บาท   

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้พิการ ตามบัญชีรายชื่อผู้
ที่มีสิทธิได้รับเงินเบี้ยยังชีพผู้พิการองค์การบริหารส่วน
ต าบลไทยอุดม (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) /แผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้า 141 ล าดับที่ 2 

      

  
   เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ านวน 6,000 บาท   

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ ตามบัญชี
รายชื่อผู้ที่มีสิทธิได้รับเงินสงเคราะห์ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลไทยอุดม (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) /
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564)  
หน้า 141 ล าดับที่ 1 
 
 
 
 
 

      

  



~ 102 ~ 
 

   ส ารองจ่าย จ านวน 447,200 บาท   

      

  เพ่ือจ่ายในกรณีฉุกเฉินหรือจ าเป็นในหน่วยงานต่าง ๆ  
ขององค์การบริหารส่วนต าบล นอกเหนือไปจาก 
งบประมาณท่ีได้รับอนุมัติไว้ไม่เพียงพอซึ่งไม่สามารถ 
คาดการณ์ไว้ล่วงหน้า เช่น เกิดวาตภัย อุทกภัย  
อัคคีภัย และอ่ืน ๆ ส าหรับการอนุมัติให้ใช้ เงินส ารอง
จ่ายให้เป็นอ านาจของคณะผู้บริหารตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 หมวด  
2 ข้อ 19 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

  
   รายจ่ายตามข้อผูกพัน         
    รายจ่ายตามข้อผูกพัน จ านวน 77,230 บาท   

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
ในระดับองค์การบริหารส่วนต าบลไทยอุดม ตั้งจ่ายใน
อัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของค่าบริการสาธารณสุข
ที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ
(องค์การบริหารส่วนต าบลขนาดกลาง)  ส าหรับ
ด าเนินการตามอ านาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือก
ท าประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 (ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้) 

      

  

   
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(กบท.) 

จ านวน 151,500 บาท 
  

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ
หนึ่งของงบประมาณรายจ่ายประจ าปี (ไม่รวมเงิน
รายได้จากพันธบัตร เงินกู ้เงินที่มีผู้อุทิศให้หรือเงิน
อุดหนุน) ตามกฎกระทรวง ฉบับที ่4 (พ.ศ.2543) 
ออกตามความในพระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 

      

  
 


